




















































 

 

 

 

1) Úpravy projednávané dle Metodického pokynu 

V usnesení rozší eného senátu Nejvyššího správního soudu v Brn  .j. 1 Aos 2/2013 – 116 ze dne  
17. 9. 2013 a v rozsudku Nejvyššího správního soudu v Brn  .j. 1 Aos 2/2013 – 135 ze dne 14. 11. 2013 
bylo objasn no, že tzv. sm rné prvky v územním plánu (dále jen „ÚP“), které svým charakterem odpovídají 
prvk m ÚP (koeficient podlažních ploch stanovující max. míru využití území – dále jen „KPP“) stanoveným 
v p íloze . 7 k vyhlášce . 500/2006 Sb., ve zn ní vyhlášky . 458/2012 Sb., bod I. obsah ÚP, odst. (1) 
Textová ást územního plánu, resp. které odpovídají charakteru závazné ásti ÚP podle zákona . 50/1976 
Sb. (starý stavební zákon) a jeho provád cích vyhlášek, lze m nit pouze po ízením a vydáním zm ny ÚP 
podle § 188 odst. 3 v ta první zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu, v platném 
zn ní (dále jen „stavební zákon“), tj. zm nu sm rné ásti vydat formou opat ení obecné povahy.  

Ve smyslu výše uvedeného judikátu a v návaznosti na výklad MMR R lze tudíž úpravy po izovat v souladu 
s § 43 - 54 stavebního zákona, tzn. stejným postupem jako zm ny územního plánu. Z tohoto d vodu 
po izovatel již neukon il (schválením/zamítnutím) úpravy, které byly zaevidovány a projednávány dle 
p vodního Metodického pokynu. Jedná se o 48 úprav (U 819 – U 1229).  

Konkrétní d vod, pro  nebyla úprava ukon ena, je uveden u každé z úprav. Nej ast jším d vodem je 
chyb jící stanovisko (do 31. 12. 2013). P ípadn  negativní stanoviska, na základ  kterých navrhovatelé 
jednali o úpravách projektu. Také jsou zde p ípady, kdy návrh nebyl rozeslán k vyjád ení pro nedostate né 
podklady dle Metodického pokynu a vzhledem k vydaným judikát m Nejvyššího správního soudu v Brn .  

 
 

a) Úpravy p erušené na minulém jednání komise 
 

ÚPRAVA .  U 1004 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 7 
- katastrální území:  Holešovice 
- parc. íslo:  817 a ást 2311 
P EDM T:  Výstavba M stského domu  P ÍSTAVNÍ 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód G v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód K pro plochu SV na pozemku parc. . 817 a ásti p ilehlé 

komunikace parc. . 2311, v ostatní ploše ponechat kód G 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  961 m2 

NAVRHOVATEL:                      A+R SYSTÉM s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zm nou ÚP . Z 1434/06 byly pro stávající blokovou zástavbu stanoveny 
kódy míry využití území. Stávající kód st ží odpovídá kapacit  dnešní zástavby funk ní plochy, území 
prochází postupnou regenerací a p estavbou v rámci stávající parcelace. Pro budoucí rozvoj neponechává 
stávající kód míry využití území G žádný prostor. To platí i pro p edm tný pozemek, kde stanovený kód ve 
své podstat  stabilizuje stávající t ípodlažní zástavbu a neumož uje jeho nové využití.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (9.8.2011) souhlasí 
M  Praha 7 se nevyjád ila 
SU P 7 postoupili bez vyjád ení 
MHMP – OPP (25.7.2011) z hlediska zájm  památkové pé e je návrh akceptovatelný 
MHMP – OCP (17.8.2011) nemají námitek  
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 7.  



 

 

 

 

ÚPRAVA .  U 1020 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 10 
- katastrální území:  Strašnice 
- parc. íslo:  3425/1-2, 3426/1-4, 4482/1 
P EDM T:  Výstavba polyfunk ního areálu 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód C v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód E pro plochu SV vymezenou výkresovou p ílohou,  
 v ostatní ploše ponechat kód C 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  5804 m2  

NAVRHOVATEL:                      AQUA SPOL s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Objekt vytvo í místo pro bydlení, obchod, zábavu a komer ní využití. Dojde k 
efektivnímu využití území, z hlediska urbanistického a z hlediska kvality bydlení. V rámci navrhovaného 
objektu se využívá dostate né množství zelen , jak stromové úpravy v okolí, tak zelených plochých st ech. 
Projekt reflektuje navržené dopravní ešení - koordinace m stské a p ím stské dopravy, p eložka ulice 
Dolínecké.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (19.9.2011) nesouhlasí 
M  Praha 10 se nevyjád ila 
MHMP – OPP (7.9.2011) souhlasí 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu negativního stanoviska IPR a z d vodu chyb jícího stanoviska M  
Praha 10.  
 
 

ÚPRAVA .  U 1210 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 13 
- katastrální území:  Stod lky 
- parc. íslo:  162/294-299, 162/302-306, 162/28 a další 
P EDM T:  Výstavba rodinných individuálních, dvouobjektových a 

adových dom  
PLATNÝ STAV V ÚP:  a) kód B v ploše OB 
 b) kód B v ploše OV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  a) kód C ve stávající ploše OB 
 b) kód C ve stávající ploše OV 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  92698 m2  

NAVRHOVATEL:                     Office Center Stod lky SIGMA a.s. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Podstatou zám ru navrhovatele je možnost vytvo it kvalitní m stské prost edí 
pro bydlení v nízké zástavb  s hustotou odpovídající atraktivit  místa. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 

SÚ P 13 postoupil bez vyjád ení 

 

Úprava nebyla rozeslána k vyjád ení pro nedostate né podklady dle Metodického pokynu.  

 



 

 

 

 

ÚPRAVA .  U 1219 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 7 
- katastrální území:  Holešovice 
- parc. íslo:  1173, 1174, 1177/1 
P EDM T:  Výstavba polyfunk ního domu - JATE NÍ 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód F v ploše OV s požadavkem souvislé parkové plochy  
 /ZP=400m2/ 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód I pro plochu OV na pozemcích parc. . 1173, 1174 a 

1177/1, v ostatní ploše ponechat kód F 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  2408 m2  

NAVRHOVATEL:                     DECO ATELIER - architektura, interier desing 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navržená stavba vyhovuje obecným požadavk m a navrhuje úpravu míry 
využití území ÚP. Návrh zohled uje utvá ející se politiku Holešovic, respektuje plánovanou okolní zástavbu. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (31.3.2014) souhlasí  
M  Praha 7 (3.11.2014)  nesouhlasí 
MHMP – OCP (29.11.2013) z hlediska jimi chrán ných zájm  nemají p ipomínky, upozor ují, že návrh 
podléhá procesu EIA 
MHMP – OPP (28.11.2013) z hlediska zájm  památkové pé e je úprava akceptovatelná 

Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jících stanovisek IPR a M  Praha 7. 

SÚ P 7 stavba parametry nep ekra uje výškou okolní zástavbu a vzhledem k tomu, že na sousedních 
pozemcích byly provedeny úpravy na kód  K, SÚ souhlasí s návrhem 

 

 

ÚPRAVA .  U 1223 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 5 
- katastrální území:  Jinonice 
- parc. íslo:  ást 977/16 
P EDM T:  Bytové domy - WALTROVKA  REZIDENCE 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód C v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód D ve stávající ploše OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  13621 m2  

NAVRHOVATEL:                     Novák Martin, Ing. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. D vodem pro navýšení kódu míry využití území je urbanisticko-
architektonické pojetí studie, které vhodn  reaguje na místní podmínky a charakteristiku celého území. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
M  Praha 5 (18.12.2013) souhlasí 
SÚ P 5 postoupili bez vyjád ení 
 
Návrh nebyl rozeslán vzhledem k vydaným judikát m Nejvyššího správního soudu v Brn . 
 
 
  



 

 

 

 

b) Úpravy bez usnesení komise 
 

ÚPRAVA .  U 826  
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 7 
- katastrální území:  Holešovice 
- parc. íslo:  89/7-8, 111, 160/2; a ásti 153, 160/1, 160/12-13, 189 
P EDM T:    Výstavba autobusového nádraží Praha - Holešovice 
PLATNÝ STAV V ÚP:    a) DH 
 b) SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  a) SV s kódem I míry využití území s min.KZ = 0,1  

a se zna kou pro funkci DH 
 b) SV s plochou DH 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  24738 m2  

NAVRHOVATEL: Centrum Holešovice a.s., NAVATYP GROUP a.s.  

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Podkladem žádosti je požadavek investora o vymíst ní stávajícího 
autobusového nádraží v souvislosti se zprovozn ním nového terminálu Let any. Navržené ešení umožní 
p ímý p íjezd p ed novou nádražní budovu tak, jak je to obvyklé ve sv t . Celé ešené území získá na kvalit  
dalším dopln ním funkcí na úrovni výstupu z metra a tramvaje, které v sou asném uspo ádání chybí. 
Navržené ešení p isp je k vytvo ení plnohodnotného m stského centra.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání  
IPR (1.10.2010) souhlasí 
M  Praha 7 (3.11.2014) nesouhlasí 
SÚ P7 požadují pro VRÚ územn  plán.dokumentaci-nelze ešit území po jednotlivých objektech,výškou 
návrh neodpovídá okolní zástavb ,území je podmín no stavbou MO atd. 
MHMP – OPP (25.9.2009) nemají k návrhu žádných  p ipomínek 
MHMP – OCP (23.9.2009) k návrhu na úpravu nemají námitek v etn  min.KZ=0,1 pro kód I v SV 

 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 7.  
 
Komise Rady HMP pro zm ny územního plánu hl. m. Prahy na svém 2. jednání dne 4. 5. 2015 spíše 
nedoporu ila zahájit po izování úpravy (pro nedoporu ení hlasovalo 6, proti 3 a 1 se zdržel). 
 
 
 

ÚPRAVA .  U 938  
LOKALITA    
- m stská ást:  Zbraslav 
- katastrální území:  Zbraslav 
- parc. íslo:  2877/21 
P EDM T:  Nástavba Školícího st ediska, restaurace a hotelu "Nad  
 Kamínkou" 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód C v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód D pro plochu SV na pozemku parc. . 2877/21, 
 v ostatní ploše ponechat kód C 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  2557 m2  

NAVRHOVATEL: Faspro Praha s.r.o. 

 



 

 

 

 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Žádají o zm nu z d vodu zám ru realizace 4. NP s apartmány i 
garsonierami.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání  
IPR (11.1.2011) souhlasí 
M  Praha Zbraslav se nevyjád ila 
SÚ P 16 konstatují, že umíst ním nástavby nedojde k podstatnému snížení i zm n  rázu, protože se jedná 
o území s nesourodou urbanistickou zástavbou s nejednotným architektonickým charakterem 
MHMP – OCP (17.12.2010)  výpo et KZ není podle MP, požadují p epracovat 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 7 a z d vodu nespln ného 
požadavku MHMP – OCP.  

 
Komise Rady HMP pro zm ny územního plánu hl. m. Prahy na svém 2. jednání dne 4. 5. 2015 spíše 
nedoporu ila zahájit po izování úpravy (pro nedoporu ení hlasovalo 6, proti 0 a 4 se zdrželi). 
 
 
 

ÚPRAVA .  U 954  
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 7 
- katastrální území:  Holešovice 
- parc. íslo:  1015 
P EDM T:  Výstavba polyfunk ního objektu - Holan Office Center 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód H v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód K pro plochu SV na pozemku parc. . 1015, 
 v ostatní ploše ponechat kód H 

P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  2447 m2  

NAVRHOVATEL:                      CMC architects a.s. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. V míst  stávající zástavby - sm sice skladových a obchodních objekt  
p ízemního a patrového rozsahu je navržen víceú elový objekt pro administrativu, obchod a služby. 
Vzhledem ke specifické urbanistické situaci (nárožní objekt) navrhují úpravu kódu míry využití území.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání  
IPR (9.8.2011) souhlasí 
M  Praha 7 (3.11.2014) nesouhlasí 
SU P7 navýšení na kód K p ipouští,stavba je v rohové proluce,respektuje objemem okolní zástavbu a 
nárožní dominatou navazuje na sousední objekty obdobné výšky 
MHMP – OPP (28.1.2011) z hlediska státní památkové pé e je úprava p ípustná 
MHMP – OCP (8.7.2011) nemají námitek  
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 7.  
 
Komise Rady HMP pro zm ny územního plánu hl. m. Prahy na svém 2. jednání dne 4. 5. 2015  
spíše doporu ila zahájit po izování úpravy (pro doporu ení hlasovalo 6, proti 3 a 1 se zdržel). 
 
 
 
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1012 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 10 
- katastrální území:  Vršovice 
- parc. íslo:  soubor pozemk  
P EDM T:  Výstavba polyfunk ních budov v areálu Autocentrum Dojá ek 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód F v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód H pro plochu SV vymezenou výkresovou p ílohou,  
 v ostatní ploše ponechat kód F 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  24545 m2  

NAVRHOVATEL:                     AUTOCENTRUM Dojá ek, s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. D vodem žádosti o úpravu je zám r nahrazení nevyhovujících a 
nesourodých objekt  novou výstavbou v etn  dostavby nových polyfunk ních budov a areálu autocentrum 
Dojá ek. Cílem zám ru je  p iblížit zástavbu v p edm tném území typické blokové zástavb  Vršovic s 
množstvím zelen  a vytvo it zde hodnotnou m stskou zástavbu a celkov  tak zkvalitnit vymezené území. 
Sou asné limity míry využití území dané územním plánem neumož ují docílit výše uvedeného zám ru.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (16.9.2011) nesouhlasí 
M  Praha 10 se nevyjád ila 
SÚ P10 postoupili návrh bez vyjád ení 
MHMP – OPP (15.8.2011) úprava je akceptovatelná 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu negativního stanoviska IPR a z d vodu chyb jícího stanoviska M  
Praha 10.  
 
Komise Rady HMP pro zm ny územního plánu hl. m. Prahy na svém 2. jednání dne 4. 5. 2015  
spíše nedoporu ila zahájit po izování úpravy (pro nedoporu ení hlasovalo 6, proti 0 a 4 se zdrželi). 
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1034 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 3 
- katastrální území:  Žižkov 
- parc. íslo:  163/4, 163/6-7, 166/2, 163/22, 167/8 
P EDM T:  Výstavba Viktoria Center 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód H v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód I v ploše SV 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  9177 m2  

NAVRHOVATEL:                     CTR group a.s. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Hlavním cíle jsou - dostav t proluku v duchu p vodní blokové zástavby a 
dotvo it tak uli ní fronty ulic, adekvátn  reagovat na výjime nou polohu ešené lokality v rámci Žižkova, 
vytvo it vhodný zp sob ukon ení parku v severovýchodním rohu celého bloku se zám rem podpo it tuto 
zelenou plochu p i zapojení do organismu m sta. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (12.10.2012) souhlasí 
M  Praha 3 se nevyjád ila 
MHMP – OPP (19.12.2011) souhlasí 

MHMP – OCP (7.9.2012) nemají námitek, upozor ují na proces EIA 



 

 

 

Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 3.  
 
Komise Rady HMP pro zm ny územního plánu hl. m. Prahy na svém 2. jednání dne 4. 5. 2015 spíše 
nedoporu ila zahájit po izování úpravy (pro nedoporu ení hlasovalo 6, proti 3 a 1 se zdržel). 
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1046 
LOKALITA    
- m stská ást:  akovice 
- katastrální území:  T eboradice 
 - parc. íslo:  465, 466 
P EDM T:  Výstavba 10 rodinných dom  
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód C v ploše OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  4212 m2  
NAVRHOVATEL:                     Dole ek Josef, Ing. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navrhovatel žádá o úpravu z d vodu možnosti využívání pro p ipravovanou 
obytnou zástavbu. Vzhledem k okolní zástavb  je zástavba 5 dvojdom  navržena se shodným koeficientem 
C. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (26.3.2012) souhlasí 
M  Praha akovice se nevyjád ila 
SÚ P18 doporu ují úpravu 

MHMP – OCP (29.12.2011) nemají námitek 

 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha akovice.  
 
Komise Rady HMP pro zm ny územního plánu hl. m. Prahy na svém 2. jednání dne 4. 5. 2015 spíše 
nedoporu ila zahájit po izování úpravy (pro nedoporu ení hlasovalo 6, proti 0 a 4 se zdrželi). 
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1168 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 5 
- katastrální území:  Smíchov 
- parc. íslo:  1133 a 1134/1 
P EDM T:  Výstavba 2 polyfunk ních objekt  NA NEKLANCE 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód D v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód E pro plochu SV na pozemcích parc. . 1133 a 1134/1, v 

ostatní ploše ponechat kód D 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  4167 m2  

NAVRHOVATEL:                     Atelier A4 s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navržený objekt dopl uje profil ulice Na Neklance a urbanistickým ešením 
navazuje na stávající uspo ádání izolovaných vilových dom  p i jižní hran  ulice Holubova. P edstavuje tak 
pokra ování hmotového principu ešené lokality, které p ináší ešení severního svahu s lesním porostem p i 
jeho jižní hran . 



 

 

 

 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (19.9.2013) souhlasí 
M  Praha 5 (2.4.2014) nesouhlasí 
SÚ P 5 postoupili bez vyjád ení 
MHMP – OCP (16.8.2013) z hlediska jimi chrán ných zájm  nemají p ipomínek, upozor ují, že návrh 
podléhá procesu EIA 
MHMP – OPP (16.9.2013) návrh není v rozporu s režimem v ochranném pásmu PPR  
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 5.  
 
Komise Rady HMP pro zm ny územního plánu hl. m. Prahy na svém 2. jednání dne 4. 5. 2015  
spíše nedoporu ila zahájit po izování úpravy (pro nedoporu ení hlasovalo 6, proti 0 a 5 se zdrželo). 
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1175 
LOKALITA    
- m stská ást:  Troja 
- katastrální území:  Troja 
 - parc. íslo:  1480/1 až 4 
P EDM T:  Výstavba rodinného domu - V PODHO Í 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód B pro plochu OB na pozemcích parc. . 1480/1, 1480/2, 
 1480/3 a 1480/4; v ostatní ploše ponechat kód A 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  1284 m2  

NAVRHOVATEL:                     JANS s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám rem je výstavba rodinného domu s t emi bytovými jednotkami. Svým 
architektonickým ešením stavba nemá negativní vliv na stávající okolní zástavbu.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (17.6.2013) souhlasí 
M  Praha Troja (3.9.2013) nesouhlasí 
SÚ P 7 upozor ují, že zast.plocha RD neodpovídá zákonnému ustanovení, ale i tak zám r vyhoví i když 
neponechá na daných pozemcích žádnou rezervu 
MHMP – OCP (1.7.2013) nemohou se vyjád it, požadují doplnit podklady 
MHMP – OPP (13.6.2013) z hlediska zájm  památkové pé e je návrh úpravy akceptovatelný 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu negativního stanoviska M  Praha Troja a nespln ní požadavku 
MHMP – OCP.  
 
Komise Rady HMP pro zm ny územního plánu hl. m. Prahy na svém 2. jednání dne 4. 5. 2015  
spíše doporu ila zahájit po izování úpravy (pro doporu ení hlasovalo 5, proti 0 a 6 se zdrželo). 
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1182 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 8 
- katastrální území:  Libe  
- parc. íslo:  584 a ást 3753/2 



 

 

 

P EDM T:  Výstavba dvou viladom  
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód C pro plochu OB na pozemku parc. . 584 a p ilehlé  

komunikaci parc. . 3752/2, v ostatní ploše ponechat kód A 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  1814 m2  

NAVRHOVATEL:                     JS Plan s.r.o 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Jsou navrženy 2 viladomy ( inžovní vily), které svým charakterem, m ítkem 
a architektonickým ešením vhodn  doplní p evažující typ zástavby v p ilehlé lokalit . 

VYJÁD ENÍ v rámci projednání 
IPR (23.12.2013) souhlasí 
M  Praha 8 (10.2.2014) nesouhlasí 
SÚ P8 nesouhlasí 
MHMP – OPP (29.11.2013) úprava je p ípustná 
MHMP – OCP (11.11.2013) nemá námitek 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 8.  
 
Komise Rady HMP pro zm ny územního plánu hl. m. Prahy na svém 2. jednání dne 4. 5. 2015  
spíše nedoporu ila zahájit po izování úpravy (pro nedoporu ení hlasovalo 6, proti 3 a 1 se zdržel). 
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1229 
LOKALITA    
- m stská ást:  Kunratice 
- katastrální území:  Kunratice 
- parc. íslo:  2342/429, 2342/512, 2342/534 a ásti 2342/430, 2342/427 
P EDM T:  P ístavba relaxa ní ásti k RD 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód C v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód D v ásti plochy OB vymezené výkresovou p ílohou, 
 v ostatní ploše ponechat kód C 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  941 m2  

NAVRHOVATEL:                     BOMART spol. s r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navrhovaný objekt reaguje na pot ebu propojení dvou solitérních rodinných 
dom  jednoho investora, které se nacházejí v nedávné dob  realizovaném obytném souboru Na Lhotách.   
VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
SÚ P 4 postoupil bez vyjád ení 
 
Návrh nebyl rozeslán vzhledem k vydaným judikát m Nejvyššího správního soudu v Brn .  
 
Komise Rady HMP pro zm ny územního plánu hl. m. Prahy na svém 2. jednání dne 4. 5. 2015  
spíše doporu ila zahájit po izování úpravy (pro nedoporu ení hlasovalo 5, proti 0 a 5 se zdrželo). 
 
 
 



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

1004 Praha 7 Holešovice p. . 817
Výstavba M stského 
domu  P ÍSTAVNÍ

kód G v ploše SV

kód K pro plochu SV na 
pozemku p. . 817, v 

ostatní ploše ponechat 
kód G

2
Zám r je umíst n do bloku, kde již existují p vodní podobn  vysoké 

stavby.Hlavní ímsa stavby respektuje úrove  stanovenou ímsami t chto 
staveb a dalších podobn  vysokých staveb blízkém okolí.

1020 Praha 10
Strašnice 3425/1-2, 

3426/1-4, 4482/1
Výstavba polyfunk ního 

areálu
kód C v ploše SV

kód E pro plochu SV 
vymezenou výkresovou 
p ílohou, v ostatní ploše 

ponechat kód C

4

Požadujeme ešit až v MP, anebo zpracovat studii na celé rozvojové území 
SV,se zahrnutím sousední plochy ZP. Požadujeme prov it zapojení parku 

do urbanistické struktury. Koordinovat s VPS 126/DK/10 (rozší ení ásti ulice 
Pr b žná) a 25/DZ/10 (nová železni ní zastávka Praha – Zahradní M sto) a 
se zám rem Vršovická drážní promenáda (ve stop  rušené žel. trati . 221 

Praha – Benešov).
S úpravou na kód H (objem. studie z 02/2010) jsme nesouhlasili a 

požadovali snížit kapacitu zám ru. Zám r nebyl kordinován se 
zpracovávanou zm nou Z 2274/00 Optimalizace tra ového úseku Praha 

Hostiva  – Praha hl. n. a vycházel z odlišného ešení Dolínecké ul. 

a) kód B v ploše OB
a) kód C ve stávající 

ploše OB 4
Lokalita je na okraji Prahy, má špatnou obsluhu ve ejnou dopravou. Jde o 

zahušt ní souboru RD, urbanistické ešení je problematické. 

b) kód B v ploše OV
b) kód C ve stávající 

ploše OV 4
Lokalita je na okraji Prahy, má špatnou obsluhu ve ejnou dopravou. Jde o 
zahušt ní souboru RD, urbanistické ešení je problematické. M  souhlasí.

1219 Praha 7
Holešovice 1173, 1174, 

1177/1
Výstavba polyfunk ního 

domu - JATE NÍ

kód F v ploše OV s 
požadavkem souvislé 

parkové plochy 
/ZP=400m2/

kód I pro plochu OV na 
pozemcích p. . 1173, 

1174 a 1177/1, v ostatní 
ploše ponechat kód F

2
Zám r tvo í dva objekty (uli ní a dvorní) s ohledem na charakter bloku a 

prostav nost a charakter okolních lok  je zám r p ijatelný.

1223 Praha 5
Jinonice ást 
par. .977/16

Bytové domy - 
WALTROVKA  
REZIDENCE

kód C v ploše OB
kód D ve stávající ploše 

OB 4
8/2014 a 10/2014 bylo vydáno DUR 1 a DUR 2 na zám r rezidence 
Waltrovka. Dodate nou zm nu míry využití území nedoporu ujeme. 

Hodnocení je íselnou stupnicí (známkovací): 
1 – DOPORU UJEME (systémov  pot ebné / vhodné, má aktivní podporu – má projít)
2 – SOUHLASÍME (koncep n  a systémov  vhodné – bude dobré, když projde)
3 – AKCEPTUJEME (koncep n  a systémov  neutrální, bez podpory i bez odporu – m že projít)
4 - NEDOPORU UJEME (koncep n  a systémov  nevhodné – nem lo by projít)
5 – NESOUHLASÍME (koncep n  a systémov  špatné, aktivní odpor – nemá projít)

a) Úpravy p erušené na minulém jednání komise

1) Úpravy ÚP rozpracované dle Metodického pokynu

1210 Praha 13 Stod lky 

Výstavba rodinných 
individuálních, 

dvouobjektových a 
adových dom

strana 1 z 2



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

a) DH

a) SV s kódem I míry 
využití území s min.KZ = 

0,1 a se zna kou pro 
funkci DH

5 vy kat projednání zm ny Z 2531/00, která eší území Holešovice-Bubny

b) SV b) SV s plochou DH 5 vy kat projednání zm ny Z 2531/00, která eší území Holešovice-Bubny

938 Zbraslav Zbraslav p. .2877/21
Nástavba Školícího 

st ediska, restaurace a 
hotelu "Nad Kamínkou"

kód C v ploše SV

kód D pro plochu SV na 
pozemku p. . 2877/21,v 
ostatní ploše ponechat 

kód C

3 Rozhodnutí ponechat na M .

954 Praha 7 Holešovice p. . 1015
Výstavba polyfunk ního 
objektu - Holan Office 

Center
kód H v ploše SV

kód K pro plochu SV na 
pozemku p. . 1015,v 

ostatní ploše ponechat 
kód H

3
 Akceptujeme za podmínky dodržení stavební áry na západ  a výškové 

hladiny.

1012 Praha 10
Vršovice soubor 

pozemk

Výstavba polyfunk ních 
budov v areálu 

Autocentrum Dojá ek
kód F v ploše SV

kód H pro plochu SV 
vymezenou výkresovou 
p ílohou,v ostatní ploše 

ponechat kód F

4

 S úpravou na kód H (objem. studie z 03/2011) nesouhlasíme – viz naše . j. 
7066/11. M  nesouhlasí rovn ž. 

Zástavbu m stského typu umož uje již stávající kód F. Navržený kód H 
odpovídá velmi husté zástavb  (nap . And l City nebo NC Eden). Projekt 

nevytvá í kvalitní m stské prost edí. 

1034 Praha 3
Žižkov 163/4, 163/6-7, 
166/2, 163/11, 167/1

Výstavba Viktoria Center kód H v ploše SV kód I v ploše SV 4

 Úprava KZ je již p ekonaná.
IPR Praha souhlasil s aktualiz. studií zám ru (02/2014) dokládající soulad 
se stávajícím kódem H – viz naše . j. 2175+3011/14 z 10. 6. 2014. IPR 

Praha se dále vyjád il k oznámení zám ru stavby PHA946 – viz . j. 
11316/14. 

Další navyšování míry využití území nad rámec dohodnuté studie je 
nežádoucí. 

1046 akovice T eboradice 465, 466
Výstavba 10 rodinných 

dom
kód A v ploše OB kód C v ploše OB 2

1168 Praha 5
Smíchov p. .1133 a 

1134/1

Výstavba 2 
polyfunk ních objekt   

NA  NEKLANCE
kód D v ploše SV

kód E pro plochu SV na 
pozemcích p. . 1133 a 
1134/1, v ostatní ploše 

ponechat kód D

3 Rozhodnutí ponechat na M .

1175 Troja Troja p. . 1480/1 až 4
Výstavba rodinného 
domu - V PODHO Í

kód A v ploše OB
kód B pro plochu OB na 
pozemcích p. . 1480/1, 

1480/2,
3

Duplicita s podn tem 1284. Doporu ujeme rozší it na celou funk ní plochu 
OB/A .Zajistit pr chodnost území ke kapli sv. Václava v Podho í.

1182 Praha 8 Libe  584 Výstavba dvou viladom kód A v ploše OB

kód C pro plochu OB na 
pozemku parc. . 584, v 
ostatní ploše ponechat 

kód A

4 Souhlasíme s navýšením na kód B.

1229 Kunratice

Kunratice par.c. 
2342/429, 2342/512, 

2342/534 a ásti 
2342/430 , 2342/427

P ístavba relaxa ní ásti 
k RD

kód C v ploše OB

kód D v ásti plochy OB 
vymezené výkresovou 
p ílohou,v ostatní ploše 

ponechat kód C

3 Rozhodnutí ponechat na M .

826 Praha 7
Holešovice p. . 89/7-8, 
111, 160/2; a ásti 153, 
160/1, 160/12-13, 189

Výstavba autobusového 
nádraží Praha - 

Holešovice

b) Úpravy bez usnesení komise

strana 2 z 2



 

 

 

Nové podn ty na úpravy 

ÚPRAVA .  U 1232 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Újezd 
 - katastrální území: Újezd u Pr honic 
 - parc. íslo:  parc. . 676/74 
P EDM T:  Výstavba rodinného domu 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ásti plochy OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  669 m2  
 

NAVRHOVATEL:    Bíreš Radek, Ing. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP.   

VYJÁD ENÍ   
M  Praha Újezd se nevyjád ila 
SÚ  P11 Vzhledem k tomu, že pozemek ze dvou stran p ímo sousedí s plochou s kódem "C", která áste n  
zasahuje i na dot ený pozemek, nemá stavební ú ad k navrženému navýšení míry využití území p ipomínky. 

 

ÚPRAVA .  U 1233 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Klánovic 
 - katastrální území: Klánovice 
 - parc. íslo:  738/1 
P EDM T:  Výstavba rodinného domu 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód B v ásti plochy OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  1631 m2  
 

NAVRHOVATEL:    ATELIER 6, s.r.o. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Úprava stavebníkovi umožní výstavbu optimáln  velkého rodinného domu dle 
návrhu, který je sou ástí žádosti. 

VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ  postoupil 
 

ÚPRAVA .  U 1234 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Libuš 
 - katastrální území: Písnice 
 - parc. íslo:  43- ást 
P EDM T:  Výstavba rodinného domu s bazénem a zahradním domkem 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód B v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ásti plochy OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  1045 m2  
 

NAVRHOVATEL:    Ing. arch. Renata Klímová  

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP.   

VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ  postoupil 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1235 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 20 
 - katastrální území: Horní Po ernice 
 - parc. íslo:  4485/61, 4485/62, 4485/81, 4485/124, 4485/140,     
                                                                        4485/142-144, 4485/148, 4485/221 
P EDM T:  Rozší ení objektu SCONTA a stavba ásti objezdové  
                                                                        komunikace  
PLATNÝ STAV V ÚP:           a) kód D v ploše  ZVO 
                                                                        b) kód D v ploše ZOB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:                      a) kód F s koeficientem zelen  KZ=0,15 v ploše  ZVO 
                                                                        b) kód F v ásti plochy ZOB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  26978 m2  
 

NAVRHOVATEL:    BiB architects s.r.o.  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám r p edpokládá prodloužení objektu prodejny východním sm rem p i 
zachování ší ky objektu a provedení nástavby 3.NP na stávající prodejnu. V území platný koeficient zelen  
již neodpovídá skute nosti.  

VYJÁD ENÍ   
M  souhlasí 
SÚ  nemá p ipomínky 
 

ÚPRAVA .  U 1236 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Kunratice 
 - katastrální území: Kunratice 
 - parc. íslo:  1124/2, 1128, 2352/3 a další 
P EDM T:  Obytný soubor rodinných dom  a p ístupová komunikace 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ploše OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  20501 m2  
 

NAVRHOVATEL:    Ing. Michal Pavlas  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Návrh nové zástavby rodinných dom  pln  využívá potenciálu území pro 
kvalitní rodinné bydlení v návaznosti na stávajíc okolní rodinnou zástavbu, zele , dopravní obslužnost a 
blízkou ob anskou vybavenost. Rodinný d m spl ující platný regulativ není adekvátní velikostí dom m v 
dané lokalit .  

VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ  postoupil  
 

 

ÚPRAVA .  U 1237 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 16 
 - katastrální území: Radotín 
 - parc. íslo:  344/1, 357/1, 517/1, 518, 520/1 a další  
P EDM T:  Vybudování nového radotínského centra prost ednictvím  
                                                                        kompaktn jších forem zástavby  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód D v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód F v ásti plochy SV 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  28447 m2  
 

NAVRHOVATEL:    VCES PROPERTY DEVELOPMENT a.s.  



 

 

 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Dle sou asných podmínek aktuálního ÚP je v území možné realizovat 
zástavbu, která svým charakterem neodpovídá pozici m stského centra. Žadatel M  Praha 16 v posledních 
letech vyvíjí systematické úsilí v ov ování možností rozvoje a revitelizace tohoto brownfieldu. Zám rem 
navrhovatele je revitalizovat p edm tné území do podoby nového m stského centra prost ednictvím 
kompaktn jších forem zástavby, které jsou p im ené pro centrální polohy v rámci m st nebo m stských 
ástí.    

VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ  postoupil bez vyjád ení. 
 

ÚPRAVA .  U 1238 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 7 
 - katastrální území: Holešovice 
 - parc. íslo:  1183/1, 1184- ást  
P EDM T:  Realizace polyfunk ního objektu s p evažující funkcí pro  
                                                                         bydlení, dopln nou o komer ní plochy a podzemní  
                                                                         garáže 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód E v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód S v ásti plochy SV 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  5064 m2  
 

NAVRHOVATEL:    SEBRE, a.s.  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám rem je tuto ást m sta zkultivovat a lépe zp ístupnit k ece. Navrhovatel 
zde chce poskytnout možnost bydlení ve m st  s podstatnou složkou zelen , ale zachovat stále m stský 
charakter a dostate nou hustotu osídlení, p edcházet tak st hování za zelení za m sto a p em nit sou asný 
nevyhovující stav industriálního charakteru, který m stu ani jeho obyvatel m nic nep ináší.  

VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ  nedoporu uje úpravu, nebo  p edpokládaný zám r se vymyká všem typ m kód  míry využití území a 
jim p íslušným koeficient m stanoveným v ÚPD. 
 

ÚPRAVA .  U 1239 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 6 
 - katastrální území: B evnov 
 - parc. íslo:  3585/1 a další  
P EDM T:  Výstavba reziden ního bytového domu 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód B v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód E v ásti plochy OB   
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  2439 m2  
 

NAVRHOVATEL:    CMC architects, a.s. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám r p edpokládá navýšení kapacity zástavby pro obytnou funkci bez vlivu 
na okolní budovy. Lokalita jako celek neumož uje umíst ní více než cca 4500 m2 HPP, a to zejména z 
d vodu odstupových vzdáleností, maximální výšky výstavby a vzhledem k urbanistickému kontextu. Projekt 
p inese d stojné zušlecht ní lokality, oživení místa a pom že za len ní do okolní m stské struktury. 
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ  nedoporu uje úpravu z d vod  nevyjasn ní majetkoprávních vztah  k ásti území a t sné návaznosti 
na Klášterní zahradu B evnovského kláštera. 
 
 
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1240 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Zbraslav 
 - katastrální území: Zbraslav 
 - parc. íslo:  2877/18, 2877/34  
P EDM T:  P ístavba víceú elové haly 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód C v ploše SV  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód D v ásti plochy SV   
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  4409 m2  
 

NAVRHOVATEL:    MAZÁ EK GROUP, s.r.o.  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Jedná se o navýšení koeficientu o jeden stupe  z d vodu rozší ení již 
realizované polyfunk ní haly dostavbou administrativní ásti se skladem sm rem k ulici Nad Kamínkou. 

VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ  postoupil bez vyjád ení. 
 
 

ÚPRAVA .  U 1241 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Lipence 
 - katastrální území: Lipence 
 - parc. íslo:  639/6, 639/57  
P EDM T:  Využití stávající p dy rodinného domu pro bydlení PLATNÝ 
STAV V ÚP: kód B v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ásti plochy OB   
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  789 m2  
 

NAVRHOVATEL:    Ivanka Šabatová, Jan Šabat 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Majitelé objektu by cht li i zbývající ást dosud nevyužité p dy využít k 
bydlení. Po et bytových jednotek se nezm ní, využití p dního prostoru nebude mít negativní vliv na okolí 
pozemku. Majitel m se zvýší kvalita bydlení.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ  postoupil bez vyjád ení. 
 

ÚPRAVA .  U 1242 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Nebušice 
 - katastrální území: Nebušice 
 - parc. íslo:  259/1- ást, 259/5  
P EDM T:  P ístavba ke stávajícímu rodinnému domu  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód B v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ásti plochy SV   
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  363 m2  
 

NAVRHOVATEL:    RENOM, spol. s r.o. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám r žadatele spo ívá v umíst ní p ístavby ke stávajícímu rodinnému 
domu. P ístavba by rozši ovala objekt v celé jeho ší ce i výšce sm rem na sever. Nebude tím nijak narušen 
charakter zástavby dané lokality. 
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ souhlasí s úpravou územního plánu (zvýšení míry využití území z kódu B na kód C). 
 
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1243 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Šeberov 
 - katastrální území: Šeberov 
 - parc. íslo:  531/122, 531/173  
P EDM T:  P ístavba stávajícího rodinného domu  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód B v ásti plochy OB   
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  523 m2  
 

NAVRHOVATEL:    Ing. Jan Dvo ák  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Podstatou zám ru je možnost rozší ení stávající podlahové plochy rodinného 
domku pro p ti lennou rodinu o dv  obytné místnosti. Rozší ení bude provedeno p ístavbou na ploše 
stávajícího výklenku a nástavbou nad garáží.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 
 

ÚPRAVA .  U 1244 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 7 
 - katastrální území: Holešovice 
 - parc. íslo:  978, 979  
P EDM T:  Výstavba bytového komplexu 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód F v ploše OV s plochou  ZP (plovoucí) 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód H v ásti plochy OV s plochou  ZP (plovoucí)   
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  1935 m2  
 
NAVRHOVATEL:    SPEKTRA PRAHA spol. s r.o. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám r výstavby domu o 6 NP s p evažující funkcí bydlení odpovídá svým 
využitím i objemem parametr m stávající zástavby holešovického meandru.  VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ souhlasí s úpravou územního plánu. 
 
 

ÚPRAVA .  U 1245 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Klánovice 
 - katastrální území: Klánovice 
 - parc. íslo:  1373/9, 1373/48 
P EDM T:  Výstavba rodinného domu  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód B v ásti plochy OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  494 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Ing. arch. Martin Žižka  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Vzhledem k tomu, že v míst  byly provedeny u n kolika okolních pozemk  
úpravy na kód OB-B je zám rem vlastníka realizovat vlastní bydlení v obdobném hmotovém m ítku, v 
obdobném materiálovém a barevném ešení jako u pozemk  s kódem B.   
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ souhlasí s úpravou územního plánu. 
 
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1246 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Libuš 
 - katastrální území: Písnice 
 - parc. íslo:  835/119, 835/124, 835/133 
P EDM T:  Zpevn ná parkovací plocha a p ístupové chodníky u  
                                                                        rodinného domu 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ásti plochy OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  684 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Fianová Helena, Ing. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita stávajícího objektu p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navrhují navýšení kódu míry využití území z d vodu rozší ení vým ry 
zpevn ných parkovacích ploch (a tím i zvýšení užitné hodnoty parcely) a dále zlepšení možnosti pohybu v 
okolí domu za zhoršených pov trnostních podmínek. 
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ souhlasí s úpravou územního plánu. 
 
 

ÚPRAVA .  U 1247 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Zli ín 
 - katastrální území: T ebonice 
 - parc. íslo:  469/4, 427/2 
P EDM T:  Zm na míry využití území 
PLATNÝ STAV V ÚP: kódy B a D v ploše SV  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód K v ásti plochy SV  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  5473 m2  
 
NAVRHOVATEL:    IN.ORG s.r.o. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Vlastník namítá, že stávající koeficient 
neodpovídá sou asnému ani budoucímu využití a charakteru pozemk . P edm tné pozemky navazují na 
okolní zástavbu a k podobnému ú elu ( tedy výstavb ) by m ly do budoucna sloužit.   
VYJÁD ENÍ   
M  aktualizované stanovisko M  nesouhlasí, žádá odložit nebo doporu it k neschválení 
 
 

ÚPRAVA .  U 1248 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 6 
 - katastrální území: Dejvice 
 - parc. íslo:  4624, 4625/10- ást, 4626/1, 4627, 4628, 4631/4,  
                                                                        4631/11 
P EDM T:  Výstavba nového rodinného domu 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód B v ásti plochy OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  859 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Ing. Josef Dole ek  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Pozemek se nachází v lokalit  Dubový mlýn, na sousedním pozemku je 
postaven nový rodinný d m a k jeho hranici jsou dovedeny p ípojky TI. Cílem podn tu ke zm n  je dostavba 
nového rodinného domu místo stávajícího domku.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1249 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 18 
 - katastrální území: Let any 
 - parc. íslo:  543/2, 543/13, 543/57, 543/104, 543/156 a 157, 543/162 
P EDM T:  P ístavba stávající haly a nástavba p ístavku výrobní  
                                                                        haly 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód D v ploše VN  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:                       kód E pro plochu VN na pozemcích p. . 543/2, 543/13,  
                                                                         543/57, 543/104, 543/156 a 157, 543/162, v ostatní               
                                                                         ploše ponechat kód E  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  6325 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Avia Propeller, s.r.o.  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Jedná se o p ístavbu stávající haly - sklad hotových výrobk  a nástavbu 
p ístavku výrobní haly. Na základ  nemožnosti realizovat výše zmín né stavební zám ry se stávajícím 
kódem míry využití území žádají o jeho navýšení.   
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 
 

ÚPRAVA .  U 1250 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 12 
 - katastrální území: Komo any 
 - parc. íslo:  748/1, 750 
P EDM T:  Obytná zástavba  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v plochách OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:    kód C pro plochu OB na pozemku p. . 750, v ostatní  
                                                                        ploše ponechat kód A 
 kód C pro plochu OB na ásti pozemku p. . 748/1, v  
                                                                        ostatní ploše ponechat kód A 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  29667 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Vaculík Petr  Ing. arch. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Dobré dopravní spojení a blízkost p írodní rezervace Šance p edur uje toto 
území k využití pro budoucí obytnou zástavbu, která bude ešena jako obytná skupina s vlastní vybaveností, 
za len ná do širšího urbanistického konceptu Komo an a Zbraslavi. D vodem požadované zm ny je také 
navržené urbanistické ešení skupiny jako funk ního celku a jeho vlastní vnit ní etapizace výstavby. 
Navrhovaná zm na lépe umožní spojení a využití celého pozemku a realizaci ucelené koncepce zástavby, 
kde dostatek kvalitní zelen  uvnit  území bude sou ástí ešení celé obytné skupiny. 
VYJÁD ENÍ   
M  aktualizované stanovisko M  nesouhlasí 
 

ÚPRAVA .  U 1251 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 20 
 - katastrální území: Horní Po ernice 
 - parc. íslo:  3968/2, 3968/11-13,/17,/27,/28,/39, 3976/39, 3968/40,  
                                                                        3070/41 
P EDM T:  VGP park, IV. etapa, výstavba datového centra a areálu  
                                                                        MALL  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód D v ploše ZVO 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód E v ploše ZVO 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  117 134 m2  
 
NAVRHOVATEL:    VGP CZ IV., a.s.  



 

 

 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navrhovanou zm nou je výstavba datového centra, kterým bude úm rn  
objemov  snížena budoucí kapacita logistické innosti ve IV. Etap . Jde p edevším o snížení pohybu 
velkých nákladních automobil  a tím snížení emisí. Zárove  však nov  navrhovaný areál pro MALL svými 
rozm ry požadované rezervy p esahuje limitní hodnoty míry využití území.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1252 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 8 
 - katastrální území: Karlín 
 - parc. íslo:  670/2-4, 670/7-9 
P EDM T:  Novostavba polyfunk ní budovy Korybutova - Na  
                                                                        Špitálsku 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód H v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód I pro plochu  SV na pozemcích p. . 670/2-4 a 670/7- 
                                                                        9, v ostatní ploše ponechat kód H  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  2307 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Vilímová Marie 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. V sou asné dob  areál svojí zastav ností neodpovídá územnímu plánu a 
jeho koeficient m zastav né plochy a minimální plochy zelen . I p es zlepšení sou asných pom r  areálu 
(sou asn  s výstavbou nové polyfunk ní budovy bude zbourána stará administrativní budova, objekt my ky 
a ocelová konstrukce venkovního zast ešení) se v návrhu nepoda ilo limit  ÚP docílit.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 
 

ÚPRAVA .  U 1253 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Klánovice 
 - katastrální území: Klánovice 
 - parc. íslo:  1440/1 a 1440/5 
P EDM T:  Výstavba rodinného domu  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód B v ploše OB na pozemcích p. . 1440/1 a 1440/5, v  
                                                                        ostatní ploše ponechat kód A 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  870 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Jiting, s.r.o. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. V sou asnosti na pozemku stojí stavba pro rodinnou rekreaci, jejíž ú el a 
kapacita již nejsou adekvátní místu ani pot ebám mladé rodiny s d tmi. Tato stavba bude p estav na na 
zahradní altán a pro pot eby bydlení rodiny bude postaven rodinný d m. 
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1254 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - eporyje 
 - katastrální území: Stod lky 
 - parc. íslo:  152/19, 152/37 
P EDM T:  Výstavba hudebního pavilonu na pozemku u rodinného  
                                                                        domu 



 

 

 

PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ásti plochy OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  757 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Mgr. Dana iháková  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám rem je výstavba p ízemního hudebního pavilonu u stávajícího 
rodinného domu pro provozování a rozvíjení hudebních aktivit nevidomého syna žadatel , tak aby odpovídal 
pot ebám syna a zárove  nijak nenarušoval stávající zástavbu, tedy takový, který by v podstat  splynul se 
zahradou.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1255 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Suchdol 
 - katastrální území: Suchdol 
 - parc. íslo:  1138/1, 1138/2 
P EDM T:  Rozd lení stávajícího rodinného domu a pozemku na  
                                                                        dv  samostatné ásti  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód B v ploše OV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ásti plochy OV  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  1436 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Ing. Jan Pokorný  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Podstatou zám ru je rozd lení stávajícího dvougenera ního rodinného domu 
a  pozemku na dv  samostatné ásti. Menší pozemek jedné poloviny domu nesplní kód míry využití území. 
Rozd lením domu chce žadatel ešit možnost p evedení nemovitosti na své dv  d ti. 
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1256 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 6 
 - katastrální území: Dejvice 
 - parc. íslo:  2162/1, 2162/2 
P EDM T:  Garáž a zahradní domek  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód D v ásti plochy OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:              1305 m2  
 
NAVRHOVATEL:    BATICOM s.r.o. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Objekt bytové vily byl postaven již v polovin  20 století. Majitel následn  
zrekonstruoval na pozemku p vodní garáž, na kterou je nutné podat dodate né stavební povolení. B hem 
tohoto ízení bylo zjišt no, že výpo et koeficientu podlažních ploch pro obytný objekt nevyhoví.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1257 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Lipence 
 - katastrální území: Lipence 
 - parc. íslo:  969, 970 
P EDM T:  Výstavba rodinného domu  



 

 

 

PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód B v ásti plochy OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  722  m2  
 
NAVRHOVATEL:    Michal Kelíšek Martina Kelíšková  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Malá vým ra plochy zám ru, tvar parcely, komplikovaný reliéf pozemku, 
p ítomnost hranice zátopového území v dolní ásti a stávající zástavba na sousedních pozemcích jsou 
problematické faktory celého projektu. D vodem návrhu na zm nu je tedy to, že kombinace všech t chto 
faktor  neumož uje, p i dodržení stávajícího koeficientu podlažních ploch, stavbu rodinného domu 
standardních rozm r .  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 
 

ÚPRAVA .  U 1258 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Klánovice 
 - katastrální území: Klánovice 
 - parc. íslo:  1320/22, 1320/49 
P EDM T:  Nástavba stávajícího rodinného domu 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód B v ásti plochy OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  498 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Zdenka Hrušková 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Jedná se o stávající p ízemní rodinný d m, ve kterém žije navrhovatelka 
sama. Vzhledem k náro nosti údržby domu a to jak finan ní, tak fyzické, se rozhodla spole n  s dcerou a 
zet m tento d m p istav t o podkroví a vytvo it v n m dv  bytové jednotky 2+1 a 4+1. V okolí domu se 
nacházejí p evážn  dvoupodlažní rodinné domy, nová stavba nebude nijak negativn  ovliv ovat vzhled 
okolí.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1259 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 6 
 - katastrální území: Ruzyn  
 - parc. íslo:  851/1;  851/24 
P EDM T:  Suterénní p ístavba k rodinnému domu  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód B ve stávající ploše OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                876 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Atelier ARS spol. s r.o. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Jedná se o rozší ení suterénu rodinného domu, aby nedošlo k faktickému 
úbytku užitné plochy zahrady ani její plochy, je celá p ístavba situována pod zem a st echa je opat ena 
vegeta ní vrstvou. Suterén je p isv tlen nízkými okny. Suterén obsahuje jen vedlejší neobytné místnosti a 
eší tím deficit skladovacích kapacity domu (sklep). Faktický stav v území neodpovídá kódu míry využití 

území v ÚP. 
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1260 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Kunratice 
 - katastrální území: Kunratice 
 - parc. íslo:  1507 
P EDM T:  Nový rodinný d m a zpevn né plochy 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ásti plochy OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                560 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Zden k Christian Tesárek  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám rem investora je výstavba rodinného domu pro jednu rodinu. Návrh 
domu vyžaduje zm nu kódu míry využití ÚP.  
VYJÁD ENÍ   
M  souhlasí 
 
 

ÚPRAVA .  U 1261 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Slivenec 
 - katastrální území: Holyn  
 - parc. íslo:  322/101 
P EDM T:  Výstavba obytného souboru - 2 varianty  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: Varianta 1 - kód B ve stávající ploše OB  
   Varianta 2 - kód C ve stávající ploše OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                12319 m2  
 
NAVRHOVATEL:             S.P.A.D. spol. s r.o., ANGARD Financial  Czech a.s. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Stávající funk ní regulace umož uje výstavbu izolovaných jedno i 
dvoupodlažních rodinných dom . Dle navrhovatele se tento charakter zástavby nehodí jeho prvek na styku 
p vodní zástavby obce Holyn  s p edpokládanou intenzivní zástavbou ploch jižn  od budoucí tramvajové 
trati. Proto chce vlastník pozemku realizovat výstavbu obytného souboru s vyšší mírou využití území. Jako 
podklad pro úpravu jsou p iloženy dv  varianty studie. Ob  varianty pracují se stejnými typy bytových dom .   
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 
 

ÚPRAVA .  U 1262 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Suchdol 
 - katastrální území: Suchdol 
 - parc. íslo:  74/1-2, 74/4-5, 74/15-16, 74/18-19, 74/23-35 
P EDM T:  Výstavba rodinných dom  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód B v ásti plochy OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                14938 m2  
 
NAVRHOVATEL:    EKOSPOL a.s. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Dot ené pozemky se nachází v lokalit  s plánovanou výstavbou rodinných 
dom . P edpokládaná parcelace uvažuje s pr m rnou vým rou pozemk  cca 1000 m2, p esto však v 
n kterých p ípadech s danou mírou využití pozemk  (kód A) není možné umístit standardní rodinný d m 
(10x15 m, 2NP). Okolní již existující rodinné domy rovn ž p evyšují kód A.  
VYJÁD ENÍ   
M  nesouhlasí  
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1263 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Kunratice 
 - katastrální území: Kunratice 
 - parc. íslo:  2354/44, 2354/45 
P EDM T:  Výstavba dvou rodinných dom  a p ístupové  
                                                                        komunikace  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ásti plochy OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                1713 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Zden k Christian Tesárek 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám rem investor  je výstavba dvou rodinných dom  na volných pozemcích. 
S tím souvisí vybudování p íjezdové komunikace propojující ulici Na Jelenách se slepou komunikací 
napojenou na ulici Nad Šeberákem. Rodinné domy mají sloužit pro jednu rodinu. Návrh dom  vyžaduje 
zm nu kódu míry využití ÚP.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1264 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Šeberov 
 - katastrální území: Šeberov 
 - parc. íslo:  530/2 
P EDM T:  Výstavba zdravotnického za ízení Alzheimer  - centr PLATNÝ 
STAV V ÚP: kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód E v ásti plochy OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                2135 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Zatri s.r.o.  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP.  Velikost a dispozi ní ešení budovy vyplynuly z požadavk  objednatele a 
budoucího nájemce - jedná se o ubytování cca 96 uživatel  na dvoul žkových pokojích o 20 m2, technické 
zázemí pro 80 zam stnanc . Situování objektu je navrženo s ohledem na velikost pozemku ur eného k 
zástavb , na vytvo ení vstupního pohledu a vjezdu na pozemek.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ konstatuje, že takto markantní navýšení MVU není možné bez posouzení dopadu provozu stavby na 
území. Stavba svou hmotou neodpovídá charakteru prost edí. 
 

ÚPRAVA .  U 1265 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Šeberov 
 - katastrální území: Šeberov 
 - parc. íslo:  531/154, 531/155 
P EDM T:  Nástavba nad garáží rodinného domu  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód B v ásti plochy OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                534 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Ing. arch. Dohnalová Daniela 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Jedná so o nástavbu ásti patra nad stávající ástí rodinného domu. 
Architektonické ešení nástavby pln  respektuje p vodní stavbu a ni ím nenaruší životní prost edí stávající 
zástavby rodinných dom .  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 



 

 

 

 

ÚPRAVA .  U 1267 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Libuš 
 - katastrální území: Písnice 
 - parc. íslo:  835/103, 835/110 
P EDM T:  Nezkolaudovaný rodinný d m s garáží a bazénem 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ploše OB na pozemcích p. . 835/103 a 835/110,  
                                                                        v ostatní ploše ponechat kód A 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                690 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Jánský Michal  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Na p edm tných pozemcích je dokon ená dosud nezkolaudovaná stavba 
rodinného domu s vestav nou garáží. Zm na p vodního zám ru stavby spo ívá ve výstavb  zimní zahrady, 
venkovního bazénu a zahradního domku. Na sousedních parcelách již prob hly úpravy na kód C.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 
 

ÚPRAVA .  U 1268 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – áblice 
 - katastrální území: áblice 
 - parc. íslo:  1548/2  
P EDM T:  Umíst ní zahradního domku 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód B v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:          kód C v ploše OB na pozemku p. . 1548/2, 
                                                                        v ostatní ploše ponechat kód B  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                708 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Ing. arch. Nedbal Tomáš  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Investor by rád realizoval zahradní domek pro pot ebu uskladn ní pom cek 
pro svoji pln  invalidní matku, která bude ve spole ném dom  bydlet. Obytný d m není podsklepený, a proto 
není v dom  dostatek úložného prostoru pro tyto pom cky a pro pot eby vhodné k nezbytné rehabilitaci. 
Matka je imobilní a proto veškerá rehabilitace musí probíhat v míst  bydlišt .  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 
 

ÚPRAVA .  U 1269 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – eporyje 
 - katastrální území: eporyje 
 - parc. íslo:  1553/8,9,10,11 a 218/2 
P EDM T:  Výstavba adových rodinných dom  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód B v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód D v ploše OB na pozemcích p. . 1553/ 8, 9,10,11 a  
                                                                        218/2, v ostatní ploše ponechat kód B  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                2275 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Ing. Adrián Petr  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Smyslem navrhované úpravy je stanovení takových limit  zastav nosti, které 
budou odpovídat sou asným tržním požadavk m moderního a relativn  nenáro ného bydlení zejména rodin 



 

 

 

s d tmi, kterým je bydlení v blízkých sídlištích ji t sné a mohou si dop át o n co "vyšší standard" svého 
domku s kouskem zelen  a venkovní odpo inkové plochy. Dle odborných posudk  v . URM je toto ešení 
pln  komplementární s okolní stávající i budoucí zástavbou, infrastrukturou i parametry bezpe nosti, zelen  
na obytná území.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1270 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Troja 
 - katastrální území: Troja 
 - parc. íslo:  1447/2, 1449/3 
P EDM T:  Zrušení kódu míry využití území 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: plocha OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                4734 m2  
 
NAVRHOVATEL:    M  Praha - Troja 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. M  Praha - Troja navrhuje tuto zm nu, 
nebo  zpracovává dokumentaci k územnímu rozhodnutí pro zázemí p ívozu PID. Pro optimální využití 
pozemk  sv ených do správy M  Praha - Troja a dopln ní nutného vybavení a zázemí u cyklotrasy A2. 
VYJÁD ENÍ   
M  souhlasí 
 

ÚPRAVA .  U 1271 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 4 
 - katastrální území: Kr  
 - parc. íslo:  2297/1; 2297/7; 2297/8; 2297/9; 2297/10; 2297/11;  
                                                                        2297/12  
P EDM T:  Obytný soubor lokalita "U Spole enské zahrady" 
PLATNÝ STAV V ÚP:            kód B v ploše SV 
                                                                         kód C v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:           kód C v ploše SV 
                                                                         kód E v ploše SV  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                57052 m2  
 
NAVRHOVATEL:    REAL RENT s.r.o. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Urbanistické a architektonické ešení navazuje (komunikacemi) na 
mezivále nou regulaci, ale také vychází z p edpokládaného rozvoje lokality po vybudování trasy "D" metra a 
pln  respektuje platné aktuální funk ní využití území i související tzv. podmi ující investice. Byla zohledn na 
exponovaná poloha navrhovaného solitérního komer n  administrativního objektu. Polyfunk ní bytové domy 
tvo í do asn  protihlukovou bariéru, v parteru dom  jsou umíst ny prostory pro obchod a služby. Vzájemné 
proporce a hmotová kompozice navrhovaných polyfunk ních bytových dom  jsou p izp sobeny 
p edpokládané budoucí výstavb  na sousedních pozemcích v souladu s ÚP.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1272 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Kolod je 
 - katastrální území: Kolod je 
 - parc. íslo:  ásti pozemk  611/4, 611/6, 614/1-2, 615 
P EDM T:  Zrušení kódu míry využití území 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód C v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: plocha SV 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:               7901 m2  



 

 

 

 
NAVRHOVATEL:    M  Praha - Kolod je  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. V p ípad  stávající funkce SV-C se jedná 
o odstran ní a omezení míry využití území z d vodu umožn ní realizace adekvátního charakteru zástavby 
vesnického nebo malom stského typu, který sou asný kód míry využití neumož uje.  
VYJÁD ENÍ   
M  souhlasí 
 
 

ÚPRAVA .  U 1273 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Kolod je 
 - katastrální území: Kolod je 
 - parc. íslo:  ásti pozemk  611/1, 611/4-5, 613/1  
P EDM T:  Zrušení kódu míry využití území 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód B v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: plocha OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                43845 m2  
 
NAVRHOVATEL:    M  Praha - Kolod je  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. V p ípad  stávající funkce OB-B se jedná 
o odstran ní a omezení míry využití území z d vodu umožn ní realizace adekvátního charakteru zástavby 
vesnického nebo malom stského typu, který sou asný kód míry využití neumož uje.  
VYJÁD ENÍ   
M  souhlasí 
 

ÚPRAVA .  U 1274 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Kolod je 
 - katastrální území: Kolod je 
 - parc. íslo:  611/2, 613/2-3, 613/5 a ásti pozemk  611/1, 613/1 
P EDM T:  Zrušení kódu míry využití území 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód B v ploše SV  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: plocha SV 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:              6 876 m2  
 
NAVRHOVATEL:    M  Praha - Kolod je  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. V p ípad  stávající funkce SV-B se jedná 
o odstran ní a omezení míry využití území z d vodu umožn ní realizace adekvátního charakteru zástavby 
vesnického nebo malom stského typu, který sou asný kód míry využití neumož uje.  
VYJÁD ENÍ   
M  souhlasí 
 

ÚPRAVA .  U 1275 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 16 
 - katastrální území: Radotín 
 - parc. íslo:  503/1-3, 504, 517/1-4, 518-519, 520/1, 521, 2613,  
                                                                        2614/1-2, 340, 341, 342/1-2, 342/4-7, 343/1-3, 344 
P EDM T:  Zrušení kódu míry využití území 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód D v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: plocha SV  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:           51905  m2  
 
NAVRHOVATEL:    M  Praha 16 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Dle sou asných podmínek aktuálního ÚP je v území možné realizovat 
zástavbu, která svým charakterem neodpovídá pozici m stského centra. Žadatel M  Praha 16 v posledních 
letech vyvíjí systematické úsilí v ov ování možností rozvoje a revitalizace tohoto brownfieldu. Zám rem 



 

 

 

navrhovatele je revitalizovat p edm tné území do podoby nového m stského centra prost ednictvím 
kompaktn jších forem zástavby, které jsou p im ené pro centrální polohy v rámci m st nebo m stských 
ástí.    

VYJÁD ENÍ   
M  souhlasí 
 

ÚPRAVA .  U 1276 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 11 
 - katastrální území: Chodov 
 - parc. íslo:  3479/2; 3479/3; 3479/4; 3480 
P EDM T:  Bytový areál Blažimská 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód B v ploše OB 

Kód D v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: Kód F v ploše OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:            20164 m2  
 
NAVRHOVATEL:    FURE, s.r.o.  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám rem je vytvo it m stskou zástavbu rozvoln ného blokového typu, ve 
výškové úrovni, která bude plynule navazovat na okolní již realizovanou a plánovanou zástavbu. Z 
urbanistického hlediska je návrh celého areálu ovlivn n návrhem umíst ní dopravního napojení na Ulici 
Pyšelská. Zastavovací studie z hlediska kód  míry využití území dokládá, že i za p edpokladu jeho zvýšení 
na F návrh vytvá í optimální návaznost mezi stávající a novou zástavbou.    
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ nedoporu uje, nedostate ná ob anská vybavenost v lokalit  a kapacita dopravních cest   
 

ÚPRAVA .  U 1278 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 8 
 - katastrální území: Karlín 
  - parc. íslo:  soubor pozemk   
P EDM T:  Obchodní centum Invalidovna  
PLATNÝ STAV V ÚP:           a) kód I 
   b) kód H 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: úprava bude up esn na dle p edložené studie 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:             11 802 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Invalidovna Centrum a.s. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Obavy investora z neplatnosti vydané úpravy . U 1113/2012.  
VYJÁD ENÍ   
M  souhlasí v rámci p vodního projednání 
SÚ postoupil  
 
 

ÚPRAVA .  U 1279 =1060 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - P ední Kopanina 
 - katastrální území: P ední Kopanina 
 - parc. íslo:  358/15 
P EDM T:  Stavba rodinného domu  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ásti plochy OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                840 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Ing. arch. Tomáš Nedbal 



 

 

 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Investor by rád realizoval stavbu rodinného domu pro svou pot ebu a pot ebu 
svých d tí. Rodina investora bydlí v p ímém sousedství tohoto pozemku již dv  generace. V okolí tohoto 
území je stávající venkovská zástavba. Projekt se snaží doplnit a ucelit proluku, která v tomto míst  je. 
Pozemek je veliký dostate n , ale zastavitelná dle ÚP je pouze jeho jižní ást. Podn t je totožný s návrhem 
1060.   
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 
 

ÚPRAVA .  U 1280 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Dolní Chabry 
 - katastrální území: Dolní Chabry 
 - parc. íslo:  1372/214, 1372/215 
P EDM T:  Dostavba dvou adových rodinných dom  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód B v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód D v ásti plochy OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                635 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Iva Svobodová, Zden k Svoboda 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Rozhodnutím o umíst ní stavby došlo k rozd lení pozemku 1372/10 na 3 
malé pozemky jejichž jediným možným využitím byla výstavba trojdomu. První ást trojdomu byla 
realizována a v sou asnosti má navrhovatel zám r realizovat dostavbu zbylých 2 adových dom , které 
budou totožné s již stojícím krajním adovým rodinným domem a budou na n j navazovat zdí.  
VYJÁD ENÍ   
M  souhlasí  
 
 

ÚPRAVA .  U 1281 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Dolní Chabry  
 - katastrální území: Dolní Chabry 
 - parc. íslo:  526/1, 526/3 a 527/3 
P EDM T:  Objekt ve ejné vybavenosti 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód C v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód E v ploše OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                1193 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Jan Vokurka 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. V sou asné dob  jsou pozemky nevyužívané. Parcely se nacházejí v 
centrální ásti obce. Navrhovatel žádá o navýšení kódu míry využití území z d vodu kvalitn jšího využití 
území.  
VYJÁD ENÍ   
M  souhlasí 
 
 

ÚPRAVA .  U 1282 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Libuš 
 - katastrální území: Písnice 
 - parc. íslo:  845/105, 845/107, 845/112, 845/113, 846/1, 846/15 
P EDM T:  Výstavba t í viladom   
PLATNÝ STAV V ÚP: kód B v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ásti plochy OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                12113 m2  



 

 

 

NAVRHOVATEL:    Ekospol a.s.  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. D vodem pro navrhovanou úpravu ÚP je možnost využití p edm tných 
pozemk  pro výstavbu t í viladom , které svými proporcemi navazují na výstavbu bytových dom  na 
sousedním pozemku. Plánovaná trasa metra, která v docházkové vzdálenosti uvažuje s umíst ním stanice, 
p edjímá možnost daleko intenzivn jší zástavby, než je v sou asném ÚP navrženo. Jak je již z ejmé i z v 
minulosti provedených úprav na sousedních pozemcích, a to i pro individuální zástavbu, neodpovídá 
stávající kód pot ebám p edm tného území.  
VYJÁD ENÍ   
M  nesouhlasí 
 

ÚPRAVA .  U 1284 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Troja 
 - katastrální území: Troja 
 - parc. íslo:  1480/1-4, 1479/1-4 
P EDM T:  Výstavba rodinných dom   
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:           kód B v ásti plochy OB 
                                                                         kód C v ásti plochy OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                2615 m2  
 
NAVRHOVATEL:    NPS spol. s r.o. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. D vodem navýšení KPP je možnost postavit d m m stského charakteru 
odpovídající požadavk m rodinného života a sou asným standard m. Na východ od daného místa se 
nachází funk ní plocha OB, obdobn  je tomu severovýchodn . Západn  je plocha OB-A, ale zde byla 
ud lena výjimka a pozemky jsou zastav ny vyšším koeficientem, než který je standardn  povolen.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1287 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 9 
 - katastrální území: Vyso any 
 - parc. íslo:  1840/2,4,5,6,7,8,9; 1845/2,4,8,10,11,12,13,14,15;   
                                                                        1848/11  
P EDM T:  Výstavba projektu Nová Harfa  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód D v ploše SV  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód G v ásti plochy SV                                                                           
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                10242 m2  
 
NAVRHOVATEL:    FINEP Harfa k.s. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám rem navrhovatele je navázat na již vybudované etapy projektu Harfa 
Park a v p edm tné lokalit  vybudovat zástavbu bytových dom  v etn  pot ebné infrastruktury.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil se souhlasem komise územního rozvoje 
 

ÚPRAVA .  U 1288 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – Klánovice 
 - katastrální území: Klánovice 
 - parc. íslo:  1333/4, 1622 
P EDM T:  Výstavba rodinného domu 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód A v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód B v ásti plochy OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                533 m2  



 

 

 

NAVRHOVATEL:    Ing. Alice Pe inková  
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám rem je novostavba rodinného domu o dvou bytových jednotkách na 
míst  stávající chaty.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1289 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 5 
 - katastrální území: Smíchov 
 - parc. íslo:  2843/3; 2844/5,6,7 
P EDM T:  Dostavba m stského bloku Plze ská v ul. Kovák  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód G v ploše SMJ 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód S v ásti plochy SMJ  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                1831 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Bogle Architects s.r.o. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám r je navržen s cílem "dotvo ení a rehabilitace" stávající zástavby. ást 
území není regulována, zbývající, ale podstatn  v tší ást území dot eného zám rem, má stanoven kód 
míry využití G, který je nízký, neodpovídá charakteru území a neumož uje jeho dostavbu v takovém 
urbanistickém ešení, které by odpovídalo nárožní poloze pozemku, jeo poloze p i významné dopravní 
stavb , návaznosti na okolní stávajíc zástavbu, na zástavbu již územním rozhodnutím umíst nou a na 
zástavbu teprve plánovanou.    
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1300 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 5 
 - katastrální území: Smíchov 
 - parc. íslo:  1295 
P EDM T:  Výstavba polyfunk ního domu  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód D v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód S v ásti plochy SV 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                559 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Tomáš Chadim 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám rem žadatele je po odstran ní stávající dožité a nevyužívané stavby 
vybudovat novostavbu polyfunk ního domu, která bude hmotov  i výškov  navazovat na stávající blok 
dom . Místo je vzhledem k okolní zástavb  vhodné ke kompaktní zástavb  m stského typu. P i tomto 
konceptu není možné dostát koeficient m odpovídajícím kódu míry využití území D. 
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1301 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 20 
 - katastrální území: Horní Po ernice 
 - parc. íslo:  4184/1-3 
P EDM T:  P ístavba skladové haly  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód B v ploše SV  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ásti plochy SV 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                1024 m2  



 

 

 

NAVRHOVATEL:    Ing. Pavel Pokorný 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1302 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Dolní Chabry 
 - katastrální území: Dolní Chabry 
 - parc. íslo:  1374/30-32, 1374/36-38, 1374/40-42, 1374/44, 1374/58- 
                                                                         60, 1374/133-148, 1374/151 
P EDM T:  Výstavba 38 bytových dom   
PLATNÝ STAV V ÚP:            a) kód D v ploše OV 
                                                                         b) kód D v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:                       a) kód E v ásti plochy OV 
                                                                         b) kód F v ásti plochy OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:               72549 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Loxia a.s. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. D vodem navrhované zm ny je vytvo ení nového centra Dolních Chaber, 
založení urbanistické osy p šího propojení nového centra s historickým jádrem Dolních Chaber, navýšení 
kapacity výstavby, dopln ní ob anské vybavenosti.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1303 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 7 
 - katastrální území: Holešovice 
 - parc. íslo:  1179/2 
P EDM T:  Výstavba bytového objektu 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód F v ploše OV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód I v ásti plochy OV  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                1184 m2  
NAVRHOVATEL:    Atelier 4, s.r.o. 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Stávající kód míry využití území neumožní zastav t pozemky tak, aby 
realizace hmotov  vhodn  doplnila okolní zástavbu (a byla sou asn  i investi n  p ijatelná). Výšková 
hladina stávající uli ní zástavby Tusarovy ulice je 7-9 podlaží. Stávající kód míry využití území umožní na 
ešené ploše zástavbu pouze cca 4 podlažní, což je výrazn  nedosta ující 

VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1304 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha – akovice 
 - katastrální území: akovice 
 - parc. íslo:  1280/20 
P EDM T:  Výstavba ZŠ 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód D v ploše SV  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód F v ásti plochy SV  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                3069 m2  
 
NAVRHOVATEL:    M  Praha akovice  



 

 

 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. M  se potýká s nedostatkem míst v MŠ a následn  i v ZŠ. Umíst ní ZŠ na 
p edm tném pozemku by bylo vhodné, jelikož se jedná o území na okraji nové zástavby a na pozemku p es 
hlavní komunikaci se nachází MŠ.  
VYJÁD ENÍ   
M  souhlasí 
 

ÚPRAVA .  U 1305 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha - Újezd 
 - katastrální území: Újezd 
 - parc. íslo:  676/18 
P EDM T:  Výstavba rodinného domu s bazénem 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód B v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ásti plochy OB  
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                800 m2  
 
NAVRHOVATEL:    JUDr. Marie Pr šová 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Na pozemek je navržen rodinný d m, který erpá hodnoty dané koeficienty 
kódu B. Žadatelka hodlá na pozemek umístit zárove  zast ešený bazén a dopl kovou stavbu o zastav né 
ploše cca 25 m2, proto žádá o navýšení na kód C.  
VYJÁD ENÍ   
M  se nevyjád ila 
SÚ postoupil bez vyjád ení 
 

ÚPRAVA .  U 1306 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 16 
 - katastrální území: Radotín 
 - parc. íslo:  1862/16, 1862/37 
P EDM T:  P ístavba zimní zahrady  
PLATNÝ STAV V ÚP: kód B v ploše OB  
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód C v ásti plochy OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:                460 m2  
 
NAVRHOVATEL:    Bc. Lukáš Zídek 
D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. 

VYJÁD ENÍ   
M  souhlasí 



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

1232
Praha - 
Újezd

Újezd u Pr honic parc. . 
676/74

Výstavba rodinného 
domu

kód A v ploše OB kód C v ásti plochy OB 3

1233
Praha - 

Klánovice
Klánovice 738/1

Výstavba rodinného 
domu

kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB 3

1234
Praha - 
Libuš

Písnice 43- ást
Výstavba rodinného 
domu s bazénem a 

kód B v ploše OB kód C v ásti plochy OB 4 Stávající míra využití území B odpovídá charakteru lokality. 

a) kód D v ploše ZVO
a) kód F s koeficientem 
zelen  KZ=0,15 v ploše  

ZVO
3

b) kód D v ploše ZOB
b) kód F v ásti plochy 

ZOB 3

1236
Praha - 

Kunratice
Kunratice 1124/2, 1128, 

2352/3 a další

Obytný soubor rodinných 
dom  a p ístupová 

komunikace
kód A v ploše OB kód C v ploše OB 5

Zahrádká ská osada s diametráln  rozdílnými plochami parcel. Je t eba 
zpracovat Podkladovou studii pro zm nu ÚP. Zvýšená intenzita zástavby by 
vyvolala další nár st individuální automobilové dopravy na uli ní síti 
spádového území, nap . by zvýšila zatížení k ižovatek Kunratická spojka - 
Na Jelenách, Opatovská - Na Jelenách, což je s ohledem na jejich zna n  
vy erpanou kapacitu nežádoucí. 

1237 Praha 16
Radotín 344/1, 357/1, 

517/1, 518, 520/1 a další

Vybudování nového 
radotínského centra 

prost ednictvím 
kompaktn jších forem 

zástavby

kód D v ploše SV kód F v ásti plochy SV 2
Kód D brání hospodárnému využití plochy pro bytovou výstavbu v budoucím 
centu M  Radotín. V souladu s M  souhlasíme s jeho zvýšením. 

1238 Praha 7
Holešovice 1183/1, 1184-

ást

Realizace polyfunk ního 
objektu s p evažující 
funkcí pro bydlení, 

dopln nou o komer ní 
plochy a podzemní 

garáže

kód E v ploše SV kód S v ploše SV 5
Jedná se o exponovanou lokalitu, kterou by m l ešit MP. Nesouhlasíme s 
navýšením na kód S, akceptujeme kód K.

1239 Praha 6 B evnov 3585/1 a další
Výstavba reziden ního 

bytového domu
kód B v ploše OB kód E v ásti plochy OB 4

Navýšením míry využití území dojde k nežádoucímu úbytku podílu zelen . 
Jedná se o polohu v blízkosti klášterních zahrad. Akceptujeme snížení na 
kód D.

1240
Praha - 

Zbraslav
Zbraslav 2877/18, 

2877/34
P ístavba víceú elové 

haly
kód C v ploše SV kód D v ásti plochy SV 3 Rozhodnutí ponechat na M .

1241
Praha - 
Lipence

Lipence 639/6, 639/57
Využití stávající p dy 
rodinného domu pro 

bydlení
kód B v ploše OB kód C v ásti plochy OB 3 Jde-li o p dní nástavbu, je úptrava zbyte ná. Rozhodnutí ponechat na M .

1242
Praha - 

Nebušice
Nebušice 259/1- ást, 

259/5
P ístavba ke stávajícímu 

rodinnému domu.
kód B v ploše SV kód C v ásti plochy SV 3 Rozhodnutí ponechat na M .

1243
Praha - 
Šeberov

Šeberov 531/122, 
531/173

P ístavba stávajícího 
rodinného domu

kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB 3 Rozhodnutí ponechat na M .

1244 Praha 7 Holešovice 978, 979
Výstavba bytového 

komplexu
kód F v ploše OV s 

plochou  ZP (plovoucí)
kód H v ásti plochy OV 
s plochou  ZP (plovoucí) 2

Horní Po ernice 
4485/61, 4485/62, 

4485/81, 4485/124, 
4485/140, 4485/142-144, 

4485/148, 4485/221

Rozší ení objektu 
SCONTA a stavba ásti 
objezdové komunikace

Hodnocení je íselnou stupnicí (známkovací): 
1 – DOPORU UJEME (systémov  pot ebné / vhodné, má aktivní podporu – má projít)
2 – SOUHLASÍME (koncep n  a systémov  vhodné – bude dobré, když projde)
3 – AKCEPTUJEME (koncep n  a systémov  neutrální, bez podpory i bez odporu – m že projít)
4 - NEDOPORU UJEME (koncep n  a systémov  nevhodné – nem lo by projít)
5 – NESOUHLASÍME (koncep n  a systémov  špatné, aktivní odpor – nemá projít)

1235 Praha 20

3) Nové podn ty na úpravy ÚP

strana 1 z 5



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

1245
Praha - 

Klánovice
Klánovice 1373/9, 

1373/48
Výstavba rodinného 

domu
kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB 3

1246
Praha - 
Libuš

Písnice 835/119, 
835/124, 835/133

Zpevn ná parkovací 
plocha a p ístupové 

chodníky u rodinného 
domu

kód A v ploše OB

kód C pro plochu OB na 
pozemcích parc. . 
835/119, 835/124, 

835/133, v ostatní ploše 
ponechat kód A

3 Doporu ujeme rozší it na celou funk ní plochu OB/A.

1247
Praha - 
Zli ín

T ebonice 469/4, 427/2
Zm na míry využití 

území
kódy B a D v ploše SV kód K v ásti plochy SV 5

N které z k ižovatek na ulici evnické u termínálu ve ejné dopravy Zli ín a 
komer ních center jsou v dopravních špi kách zna n  dopravn  p etíženy. 
Dopravní zatížení tohoto prostoru by se nem lo navyšovat, protože má 
nep íznivé d sledky na provoz u terminálu ve ejné dopravy Zli ín. 

1248 Praha 6
Dejvice 4624, 4625/10-

ást, 4626/1, 4627, 
4628, 4631/4, 4631/11

Výstavba nového 
rodinného domu

kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB 4 Doporu ujeme rozší it na celou funk ní plochu OB/A.

1249 Praha 18
Let any 543/2, 543/13, 

543/57, 543/104, 
543/156 a 157, 543/162

P ístavba stávající haly a 
nástavba p ístavku 

výrobní haly
kód D v ploše VN

kód E pro plochu VN na 
pozemcích p. . 543/2, 

543/13, 543/57, 543/104, 
543/156 a 157, 543/162, 
v ostatní ploše ponechat 

3 Doporu ujeme rozší it na celou funk ní plochu VN/D.

kód C pro plochu OB na 
pozemku p. . 750, v 

ostatní ploše ponechat 
kód A

5

Nevhodné navyšování kapacit bydlení, které je ovlivn no hlukem a 
zplodinami z dopravy. Nevhodné s ohledem k blízkosti Pražského okruhu. 
Lokalita nemá kvalitní obsluhu MHD, hrozí riziko navyšování IAD na trase 
p es Mod any v radiálním sm ru do centra Prahy, které je nežádoucí.

kód C pro plochu OB na 
ásti pozemku p. . 

748/1, v ostatní ploše 
ponechat kód A

5

Nevhodné navyšování kapacit bydlení, které je ovlivn no hlukem a 
zplodinami z dopravy. Nevhodné s ohledem k blízkosti Pražského okruhu. 
Lokalita nemá kvalitní obsluhu MHD, hrozí riziko navyšování IAD na trase 
p es Mod any v radiálním sm ru do centra Prahy, které je nežádoucí.

1251 Praha 20

Horní Po ernice 3968/2, 
3968/11-

13,/17,/27,/28,/39, 
3976/39, 3968/40, 

3070/41

VGP park, IV. etapa, 
výstavba datového 

centra a areálu MALL
kód D v ploše ZVO kód E v ploše ZVO 3 Rozhodnutí ponechat na M .

1252 Praha 8 Karlín 670/2-4, 670/7-9
Novostavba polyfunk ní 
budovy Korybutova - Na 

Špitálsku
kód H v ploše SV

kód I pro plochu  SV na 
pozemcích p. . 670/2-4 a 
670/7-9, v ostatní ploše 

ponechat kód H

3 Rozhodnutí ponechat na M .

1253
Praha - 

Klánovice
Klánovice 1440/1 a 

1440/5
Výstavba rodinného 

domu
kód A v ploše OB

kód B v ploše OB na 
pozemcích p. . 1440/1 a 
1440/5, v ostatní ploše 

ponechat kód A

3

1254
Praha - 
eporyje

Stod lky 152/19, 152/37
Výstavba hudebního 

pavilonu na pozemku u 
rodinného domu

kód A v ploše OB kód C v ásti plochy OB 3 Rozhodnutí ponechat na M .

1255
Praha - 
Suchdol

Suchdol 1138/1, 1138/2

Rozd lení stávajícího 
rodinného domu a 
pozemku na dv  
samostatné ásti

kód B v ploše OV kód C v ásti plochy OV 4
Navyšování míry využití lokality je nevhodné s ohledem na její polohu u 
navrhované trasy Pražského okruhu.

kód A v plochách OB1250 Praha 12 Komo any 748/1, 750 Obytná zástavba

strana 2 z 5



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

1256 Praha 6 Dejvice 2162/1, 2162/2 Garáž a zahradní domek kód A v ploše OB kód D v ásti plochy OB 5
V lokalit  Šáreckého údolí se doposavad nevyskytuje kód D. Akceptujeme 
kód B.

1257
Praha - 
Lipence

Lipence 969, 970
Výstavba rodinného 

domu
kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB 3

Rozhodnutí ponechat na M . Požadujeme rozší it na celou funk ní plochu 
OB/A.

1258
Praha - 

Klánovice
Klánovice 1320/22, 

1320/49
Nástavba stávajícího 

rodinného domu
kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB 3

1259 Praha 6
Ruzyn  parc. . 851/1;  

851/24;  
Suterénní p ístavba k 

rodinnému domu
kód A v ploše OB

kód B ve stávající ploše 
OB 3 Rozhodnutí ponechat na M .

1260
Praha - 

Kunratice
Kunratice 1507

Nový rodinný d m a 
zpevn né plochy

kód A v ploše OB kód C v ásti plochy OB 3 Rozhodnutí ponechat na M .

1261
Praha - 
Slivenec

Holyn  322/101
Výstavba obytného 
souboru - 2 varianty

kód A v ploše OB

Varianta 1 - kód B ve 
stávající ploše OB; 

Varianta 2 - kód C ve 
stávající ploše OB

2 a 4 Souhlasíme s navýšením na kód B, nedoporu ujeme kód C.

1262
Praha - 
Suchdol

Suchdol 74/1-2, 74/4-5, 
74/15-16, 74/18-19, 

74/23-35
Výstavba rodiných dom kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB 3

1263
Praha - 

Kunratice
Kunratice 2354/44, 

2354/45

Výstavba dvou rodinných 
dom  a p ístupové 

komunikace
kód A v ploše OB kód C v ásti plochy OB 3 Rozhodnutí ponechat na M .

1264
Praha - 
Šeberov

Šeberov 530/2
Výstavba zdravotnického 

za ízení Alzheimer  - 
centr

kód A v ploše OB kód E v ásti plochy OB 5
Navýšení míry využití území není v souladu s charakterem okolní zástavby 
nových RD. Akceptujeme navýšení na kód C na širší území. Ponechat 
prostupnost územím.

1265
Praha - 
Šeberov

Šeberov 531/154, 
531/155

Nástavba nad garáží 
rodinného domu

kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB 3 Rozhodnutí ponechat na M .

1267
Praha - 
Libuš

Písnice 835/103, 
835/110

Nezkolaudovaný rodinný 
d m s garáží a bazénem

kód A v ploše OB

kód C v ploše OB na 
pozemcích p. . 835/103 

a 835/110, v ostatní 
ploše ponechat kód A

3 Doporu ujeme rozší ení na celou funk ní plochu OB/A.

1269
Praha - 
eporyje

eporyje 1553/8,9,10,11 
a 218/2

Výstavba adových 
rodinných dom

kód B v ploše OB

kód D v ploše OB na 
pozemcích p. . 1553/ 8, 

9,10,11 a 218/2, v 
ostatní ploše ponechat 

kód B

4

M  Praha - eporyje zásadn  nesouhlasí. Majitel využívá  pozemek na 
maximum a zástavba neodpovídá charakteru území (tj. sousední RD na 
pozemcích p i západní hranici a probíhajícímu UR výstavby souboru RD p i 
východní hranici -parc. .1553/13).

1270 Praha - Troja Troja 1447/2, 1449/3
Zrušení kódu míry využití 

území
kód A v ploše OB plocha OB 5

Plocha musí být definována kódem MVÚ. Pozemek leží v záplavovém 
území nepr to ném, jedná se o nerozvojové území, úprava je 
bezp edm tná.  V záplavovém území kategorie B-nepr to ná lze p ipustit 
pouze dostavbu stavebních mezer v souladu s funk ním využitím ve smyslu 
legendy schváleného ÚPn. Dále se nesmí provád t úpravy terénu 
zp sobem zhoršujícím odtokové pom ry.  

kód B v ploše SV kód C v ploše SV 3
Území navazuje na vilovou tvr . Jižn  od této lokality se po ítá v v tším 
rozvojem v oblasti stanice metra trasy D. Zám r je v souladu s MP.

kód C v ploše SV kód E v ploše SV 3 Zám r je v souladu s MP.

1268
Praha - 

áblice
áblice 1548/2

Umíst ní zahradního 
domku

kód B v ploše OB
kód C v ploše OB na 
pozemku p. . 1548/2, 3 Doporu ujeme rozší ení na celou funk ní plochu OB/B.

1271 Praha 4
Kr  2297/1; 2297/7; 

2297/8; 2297/9; 2297/10; 
2297/11; 2297/12

Obytný soubor lokalita 
"U Spole enské 

zahrady" v Praze 4 - Kr i

strana 3 z 5



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

1272
Praha - 

Kolod je

Kolod je ásti pozemk  
611/4, 611/6, 614/1-2, 

615

Zrušení kódu míry využití 
území

kód C v ploše SV plocha SV 4

Jedná se o rozvojovou okrajovou plochu, která musí být definována kódem 
MVÚ.Jedná se o krajovou polohu m sta. Akceptujeme navýšení na kód 
C.Zrušením kódu míry využití území dojde k nežádoucímu navyšování 
kapacit. Kód míry využití území je nutný pro stanovení bilancí pot eb 
technické infrastruktury.  Z d vodu nedostate né kapacity  vodojemu 
Kozinec PVS a.s. nepovoluje napojení nov  plánované zástavby na stávající 
vodovodní ady pro ve ejnou pot ebu, které jsou zásobovány z tohoto 
vodojemu.  PVS a.s. zpracovává a projek n  p ipravuje technická opat ení 
na odstran ní tohoto stop – stavu.

1273
Praha - 

Kolod je
Kolod je ásti pozemk  
611/1, 611/4-5, 613/1

Zrušení kódu míry využití 
území

kód B v ploše OB plocha OB 4

Jedná se o rozvojovou okrajovou plochu, která musí být definována kódem 
MVÚ.J Akceptujeme navýšení na kód C.Zrušením kódu míry využití území 
dojde k nežádoucímu navyšování kapacit. Kód míry využití území je nutný 
pro stanovení bilancí pot eb technické infrastruktury.  Z d vodu 
nedostate né kapacity  vodojemu Kozinec PVS a.s. nepovoluje napojení 
nov  plánované zástavby na stávající vodovodní ady pro ve ejnou pot ebu, 
které jsou zásobovány z tohoto vodojemu.  PVS a.s. zpracovává a projek n  
p ipravuje technická opat ení na odstran ní tohoto stop – stavu.
 Akceptujeme navýšení na kód C.

1274
Praha - 

Kolod je

Kolod je 611/2, 613/2-3, 
613/5 a ásti pozemk  

611/1, 613/1

Zrušení kódu míry využití 
území

kód B v ploše SV plocha SV 4

Jedná se o rozvojovou okrajovou plochu, která musí být definována kódem 
MVÚ.Akceptujeme navýšení na kód C.Zrušením kódu míry využití území 
dojde k nežádoucímu navyšování kapacit. Kód míry využití území je nutný 
pro stanovení bilancí pot eb technické infrastruktury.  Z d vodu 
nedostate né kapacity  vodojemu Kozinec PVS a.s. nepovoluje napojení 
nov  plánované zástavby na stávající vodovodní ady pro ve ejnou pot ebu, 
které jsou zásobovány z tohoto vodojemu.  PVS a.s. zpracovává a projek n  
p ipravuje technická opat ení na odstran ní tohoto stop – stavu.
Jedná se o krajovou polohu m sta. Akceptujeme navýšení na kód C.

1275 Praha 16

Radotín 503/1-3, 504, 
517/1-4, 518-519, 520/1, 

521, 2613, 2614/1-2, 
340, 341, 342/1-2, 342/4-

7, 343/1-3, 344

Zrušení kódu míry využití 
území

kód D v ploše SV plocha SV 5
Byl podán podn t na zm nu . 413, který byl navržen k ešení úpravou. 
Jedná se o rozvojovou plochu, která musí být definována kódem MVÚ. 

Kód B v ploše OB 5
Kód D v ploše OB 5

a) kód I

b) kód H

1279 (1060)
Praha - 
P ední 

Kopanina
P ední Kopanina 358/15 Stavba rodinného domu kód A v ploše OB kód C v ásti plochy OB 5 V dané lokalit  se nevyskytuje kód C. Akceptujeme navýšení kódu na B.

1280
Praha - 

Dolní Chabry
Dolní Chabry 1372/214, 

1372/215
Dostavba dvou adových 

rodinných dom
kód B v ploše OB kód D v ásti plochy OB 4 Akceptujeme navýšení kódu na B.

1281
Praha - 

Dolní Chabry
Dolní Chabry 526/1, 

526/3 a 527/3
Objekt ve ejné 

vybavenosti
kód C v ploše OB kód E v ploše OB 4 Akceptujeme navýšení kódu na D.

V sou asné dob  probíhá ízení na zám r akceptujícící platné kódy MVÚ.Praha 8 Karlín soubor pozemk
Obchodní centum 

Invalidovna
úprava bude up esn na 
dle p edložené studie 5

1276 Praha 11
Chodov 3479/2; 3479/3; 

3479/4; 3480
Bytový areál Blažimská Kód F v ploše OB

 Vzhledem k poloze území nedoporu ujeme navyšování kapacit. 
Lokalita nemá zajišt nu kvalitní obsluhu ve ejnou dopravou.  Vyvolaná IAD z 
dané lokality zat žuje nevhodn  okolní komunika ní systém. Navyšování 

1278

strana 4 z 5



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

1282
Praha - 
Libuš

Písnice 845/105, 
845/107, 845/112, 

845/113, 846/1, 846/15
Výstavba t í viladom kód B v ploše OB kód C v ásti plochy OB 3

kód B v ásti plochy OB 3
Stejný podn t jako 1175. Doporu ujeme rozší it na celou funk ní plochu 
OB/A. Kapacitu pozemku na kód B je nutné doplnit požadavkem na 
pr chodnost území ke kapli sv. Václava v Podho í 

kód C v ásti plochy OB 5 Z kapacitních d vod  nelze uvažovat s kódem C v tomto území.

1287 Praha 9

Vyso any 
1840/2,4,5,6,7,8,9; 

1845/2,4,8,10,11,12,13,1
4,15; 1848/11

Výstavba projektu Nová 
Harfa

kód D v ploše SV kód G v ásti plochy SV 4

Neodpovídá koncepci snižování míry využití severním sm rem k zelenému 
pásu podél potoka. Max. v ásti mimo kontakt se zelení na F.     
Navyšování míry využití lokality zvýší již tak zna n  zatížený komunika ní 
systém v okolním území, což je nežádoucí. - Na území bývalého VRÚ 
Vyso any byla zpracována studie, která definovala maximální kapacity 
území, které by nem ly být p ekra ovány. 

1288
Praha - 

Klánovice
Klánovice 1333/4, 1622

Výstavba rodinného 
domu

kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB 3

1289 Praha 5
Smíchov 2843/3; 

2844/5,6,7

Dostavba m stského 
bloku Plze ská v ul. 

Kovák
kód G v ploše SMJ kód S v ásti plochy SMJ 5 Zám r nerespektuje charakter a regulativy území.

1300 Praha 5 Smíchov 1295
Výstavba polyfunk ního 

domu
kód D v ploše SV kód S v ásti plochy SV 5

Podmínky pro zástavbu v dané lokalit  by m ly být definovány jednozna n , 
aby bylo možné specifikovat míru dopravní zát že.  Akceptujeme kód K.

1301 Praha 20
Horní Po ernice 4184/1-

3
P ístavba skladové haly kód B v ploše SV kód C v ásti plochy SV 3 Rozhodnutí ponechat na M .

1302
Praha - 

Dolní Chabry

Dolní Chabry 1374/30-
32, 1374/36-38, 1374/40-
42, 1374/44, 1374/58-60, 
1374/133-148, 1374/151

Výstavba 38 bytových 
dom

a) kód D v ploše OV
a) kód E v ásti plochy 

OV 4

Jedná se o lokalitu velmi omezen  dopravn  p ístupnou (podmín no 
p edchozí realizací  VPS -49/DK/20 -sb rné komunikace na západním okraji 
Dolních Chaber) 
Jedná se o území ve vn jším pásmu m sta, jehož obsluha ve ejnou 
dopravou se omezuje na autobus.linky v ulici Ústecké a není z hlediska 
docházkových vzdáleností pro v tší ást lokality p íznivá. Zástavba by 
vyvolala další nežádoucí nár st IAD. Omezené možnosti p ístupu k lokalit .

1303 Praha 7 Holešovice 1179/2
Výstavba bytového 

objektu
b) kód D v ploše OB

b) kód F v ásti plochy 
OB 3

1304
Praha - 
akovice

akovice 1280/20 Výstavba ZŠ kód F v ploše OV kód I v ásti plochy OV 3 Rozhodnutí ponechat na M .

1305
Praha - 
Újezd

Újezd 676/118
Výstavba rodinného 

domu s bazénem
kód B v ploše OB kód C v ásti plochy OB 3

Pozemek v plánované výstavb  RD v ucelené plše OB-B. Doporu ujeme 
navýšení koeficientu na vcelou funk ní  plochu OB/B.

1306 Praha 16
Radotín 1862/16, 

1862/37
P ístavba zimní zahrady kód B v ploše OB kód C v ásti plochy OB 4 Jedná se o okrajovou oblast.

1284 Praha - Troja Troja 1480/1-4, 1479/1-4
Výstavba rodinných 

dom
kód A v ploše OB

strana 5 z 5



Úpravy ÚP doporu ené komisí k zahájení po izování

íslo 
úpravy

M
katastrální území, parc. 

. 
p edm t stav návrh vyjád ení M

komise
 4.5.2015

komise 
18.5.2015

1004 Praha 7 Holešovice p. . 817
Výstavba M stského 
domu  P ÍSTAVNÍ kód G v ploše SV

kód K pro plochu SV na 
pozemku p. . 817,
v ostatní ploše ponechat kód G

SÚ P7 postoupil bez 
vyjád ení, M  se 
nevyjád ila

P erušeno na 
p íšt

ANO 
(11/0/0)

1020 Praha 10
Strašnice 3425/1-2, 
3426/1-4, 4482/1

Výstavba 
polyfunk ního areálu kód C v ploše SV

kód E pro plochu SV 
vymezenou výkresovou 
p ílohou, 
v ostatní ploše ponechat kód C M  se nevyjád ila

P erušeno na 
p íšt

ANO 
(10/0/1)

1046 akovice T eboradice 465, 466
Výstavba 10 rodinných 
dom kód A v ploše OB kód C v ploše OB M  se nevyjád ila

spíše NE 
(6/0/4) v tšina 
z p ítomných 
nedoporu ila 

ANO 
(10/0/1) 

1175 Troja Troja p. . 1480/1 až 4
Výstavba rodinného 
domu - V PODHO Í kód A v ploše OB

kód B pro plochu OB na 
pozemcích p. . 1480/1, 1480/2,
1480/3 a 1480/4; v ostatní ploše 
ponechat kód A nesouhlasí

spíše ANO 
(5/0/6) v tšina 
z p ítomných 
doporu ila

ANO 
(10/0/1) 

1182 Praha 8 Libe  584
Výstavba dvou 
viladom kód A v ploše OB

kód C pro plochu OB na 
pozemku parc. . 584,
v ostatní ploše ponechat kód A nesouhlasí

spíše NE 
(6/3/1)  v tšina 
z p ítomných 
nedoporu ila 

ANO 
(7/1/3) 

1229 Kunratice

2342/429, 2342/512, 
2342/534 a ásti 
2342/430 , 2342/427

P ístavba relaxa ní 
ásti k RD kód C v ploše OB

kód D v ásti plochy OB 
vymezené výkresovou p ílohou,
v ostatní ploše ponechat kód C

SÚ P4 postoupil bez 
vyjád ení

(5/0/5) v tšina 
z p ítomných 
nedoporu ila 

ANO 
(9/0/2) 

Podn ty na úpravy ÚP rozpracované na dle Metodického pokynu

strana 1 z 3



íslo 
úpravy

M
katastrální území, parc. 

. 
p edm t stav návrh vyjád ení M komise

1232
Praha - 
Újezd

Újezd u Pr honic 
parc. . 676/74

Výstavba rodinného 
domu kód A v ploše OB kód C v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (7/0/4)

1233
Praha - 
Klánovice Klánovice 738/1

Výstavba rodinného 
domu kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (11/0/0)

1235 Praha 20

Horní Po ernice 
4485/61, 4485/62, 
4485/81, 4485/124, 
4485/140, 4485/142-
144, 4485/148, 
4485/221

Rozší ení objektu 
SCONTA a stavba 
ásti objezdové 

komunikace

a) kód D v ploše  
ZVO
b) kód D v ploše 
ZOB

a) kód F s koeficientem zelen  
KZ=0,15 v ploše  ZVO
b) kód F v ásti plochy ZOB souhlasí ANO (7/3/1)

1241
Praha - 
Lipence Lipence 639/6, 639/57

Využití stávající p dy 
rodinného domu pro 
bydlení kód B v ploše OB kód C v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (7/0/4)

1242
Praha - 
Nebušice

Nebušice 259/1- ást, 
259/5

P ístavba ke 
stávajícímu rodinnému 
domu. kód B v ploše SV kód C v ásti plochy SV

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (11/0/0)

1243
Praha - 
Šeberov

Šeberov 531/122, 
531/173

P ístavba stávajícího 
rodinného domu kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (11/0/0)

1244 Praha 7 Holešovice 978, 979
Výstavba bytového 
komplexu

kód F v ploše OV 
s plochou  ZP 
(plovoucí)

kód H v ásti plochy OV s 
plochou  ZP (plovoucí)

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (11/0/0)

1245
Praha - 
Klánovice

Klánovice 1373/9, 
1373/48

Výstavba rodinného 
domu kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (11/0/0)

1246
Praha - 
Libuš

Písnice 835/119, 
835/124, 835/133

Zpevn ná parkovací 
plocha a p ístupové 
chodníky u rodinného 
domu kód A v ploše OB

kód C pro plochu OB na 
pozemcích parc. . 835/119, 
835/124, 835/133, v ostatní 
ploše ponechat kód A

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (11/0/0)

1248 Praha 6

Dejvice 4624, 4625/10-
ást, 4626/1, 4627, 

4628, 4631/4, 4631/11
Výstavba nového 
rodinného domu kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (9/0/0)

1249 Praha 18

Let any 543/2, 543/13, 
543/57, 543/104, 
543/156 a 157, 
543/162

P ístavba stávající haly 
a nástavba p ístavku 
výrobní haly kód D v ploše VN

kód E pro plochu VN na 
pozemcích p. . 543/2, 543/13, 
543/57, 543/104, 543/156 a 157, 
543/162, v ostatní ploše 
ponechat kód E

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (7/0/2)

Nové podn ty na úpravy ÚP

strana 2 z 3



íslo 
úpravy

M
katastrální území,

 parc. . 
p edm t stav návrh vyjád ení M komise

1253
Praha - 
Klánovice

Klánovice 1440/1 a 
1440/5

Výstavba rodinného 
domu kód A v ploše OB

kód B v ploše OB na pozemcích 
p. . 1440/1 a 1440/5, v ostatní 
ploše ponechat kód A

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (11/0/0)

1258
Praha - 
Klánovice

Klánovice 1320/22, 
1320/49

Nástavba stávajícího 
rodinného domu kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (11/0/0)

1259 Praha 6
Ruzyn  parc. . 851/1;  
851/24;  

Suterénní p ístavba k 
rodinnému domu kód A v ploše OB kód B ve stávající ploše OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (8/0/1)

1260
Praha - 
Kunratice Kunratice 1507

Nový rodinný d m a 
zpevn né plochy kód A v ploše OB kód C v ásti plochy OB souhlasí ANO (9/0/0)

1261
Praha - 
Slivenec Holyn  322/101

Výstavba obytného 
souboru - 2 varianty kód A v ploše OB

Varianta 1 - kód B ve stávající 
ploše OB; Varianta 2 - kód C ve 
stávající ploše OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (9/0/0)

1265
Praha - 
Šeberov

Šeberov 531/154, 
531/155

Nástavba nad garáží 
rodinného domu kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (9/0/0)

1267
Praha - 
Libuš

Písnice 835/103, 
835/110

Nezkolaudovaný 
rodinný d m s garáží a 
bazénem kód A v ploše OB

kód C v ploše OB na pozemcích 
p. . 835/103 a 835/110, v 
ostatní ploše ponechat kód A

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (7/0/2)

1288
Praha - 
Klánovice

Klánovice 1333/4, 
1622

Výstavba rodinného 
domu kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (11/0/0)

1304
Praha - 

akovice akovice 1280/20 Výstavba ZŠ kód D v ploše SV kód F v ásti plochy SV souhlasí ANO (9/0/0)

1305
Praha - 
Újezd Újezd 676/18

Výstavba rodinného 
domu s bazénem kód B v ploše OB kód C v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila ANO (9/0/0)

strana 3 z 3



Úpravy ÚP nedoporu ené k zahájení po izování

íslo 
úpravy

M
katastrální území, parc. 

. 
p edm t stav návrh vyjád ení M

komise
 4.5.2015

komise 
18.5.2015

826 Praha 7

Holešovice p. . 89/7-8, 
111, 160/2; a ásti 
153, 160/1, 160/12-13, 
189

Výstavba 
autobusového nádraží 
Praha - Holešovice

a) DH
b) SV

a) SV s kódem I míry využití 
území s min.KZ = 0,1 a se 
zna kou pro funkci DH
b) SV s plochou DH nesouhlasí

spíše NE 
(6/3/1) v tšina 
z p ítomných 
nedoporu ila 

NE 
(9/0/2)

954 Praha 7 Holešovice p. . 1015

Výstavba 
polyfunk ního objektu - 
Holan Office Center kód H v ploše SV

kód K pro plochu SV na 
pozemku p. . 1015,
v ostatní ploše ponechat kód H nesouhlasí

spíše ANO 
(6/3/1) v tšina 
z p ítomných 
doporu ila 

NE 
(8/0/3)

1012 Praha 10
Vršovice soubor 
pozemk

Výstavba 
polyfunk ních budov v 
areálu Autocentrum 
Dojá ek kód F v ploše SV

kód H pro plochu SV 
vymezenou výkresovou 
p ílohou, 
v ostatní ploše ponechat kód F

SÚ P10 postoupil bez 
vyjád ení, M  se 
nevyjád ila

spíše NE 
(6/0/4) v tšina 
z p ítomných 
nedoporu ila 

NE 
(10/0/1)  

1034 Praha 3
Žižkov 163/4, 163/6-7, 
166/2, 163/11, 167/1

Výstavba Viktoria 
Center kód H v ploše SV kód I v ploše SV M  se nevyjád ila

spíše NE 
(6/3/1) v tšina 
z p ítomných 
nedoporu ila 

NE 
(11/0/0)

1168 Praha 5
Smíchov p. .1133 a 
1134/1

Výstavba 2 
polyfunk ních objekt   
NA  NEKLANCE kód D v ploše SV

kód E pro plochu SV na 
pozemcích p. . 1133 a 1134/1,
v ostatní ploše ponechat kód D nesouhlasí

spíše NE 
(6/0/5)  v tšina 
z p ítomných 
nedoporu ila 

NE 
(9/2/0)  

1210 Praha 13 Stod lky 

Výstavba rodinných 
individuálních, 
dvouobjektových a 
adových dom

a) kód B v ploše 
OB
b) kód B v ploše 
OV

a) kód C ve stávající ploše OB
b) kód C ve stávající ploše OV

SÚ P13 postoupil bez 
vyjád ení

P erušeno na 
p íšt , 
rozpracovat 
komentá

NE 
(10/0/1)

1223 Praha 5
Jinonice ást 
par. .977/16

Bytové domy - 
WALTROVKA  
REZIDENCE kód C v ploše OB kód D ve stávající ploše OB souhlasí

P erušeno na 
p íšt , PD - 
promítnout

NE 
(9/0/2)

Podn ty na úpravy ÚP rozpracované na dle Metodického pokynu

strana 1 z 4



íslo 
úpravy

M
katastrální území, parc. 

. 
p edm t stav návrh vyjád ení M komise

1234
Praha - 
Libuš Písnice 43- ást

Výstavba rodinného 
domu s bazénem a 
zahradním domkem kód B v ploše OB kód C v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (9/0/2)

1236
Praha - 
Kunratice

Kunratice 1124/2, 
1128, 2352/3 a další

Obytný soubor 
rodinných dom  a 
p ístupová komunikace kód A v ploše OB kód C v ploše OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (11/0/0)

1238 Praha 7
Holešovice 1183/1, 
1184- ást

Realizace 
polyfunk ního objektu 
s p evažující funkcí pro 
bydlení, dopln nou o 
komer ní plochy a 
podzemní garáže kód E v ploše SV kód S v ploše SV

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (11/0/0)

1239 Praha 6 B evnov 3585/1 a další
Výstavba reziden ního 
bytového domu kód B v ploše OB kód E v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (11/0/0)

1240
Praha - 
Zbraslav

Zbraslav 2877/18, 
2877/34

P ístavba víceú elové 
haly kód C v ploše SV kód D v ásti plochy SV

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (8/0/3)

1247
Praha - 
Zli ín T ebonice 469/4, 427/2

Zm na míry využití 
území

kódy B a D v ploše 
SV kód K v ásti plochy SV

 aktualizované 
stanovisko M  
nesouhlasí, žádá 
odložit nebo 
doporu it k 
neschválení NE (10/0/0)

1250 Praha 12 Komo any 748/1, 750 Obytná zástavba
kód A v plochách 
OB

kód C pro plochu OB na 
pozemku p. . 750, v ostatní 
ploše ponechat kód A
kód C pro plochu OB na ásti 
pozemku p. . 748/1, v ostatní 
ploše ponechat kód A

aktualizované 
stanovisko M  

nesouhlasí NE (9/0/0)

1254
Praha - 

eporyje
Stod lky 152/19, 
152/37

Výstavba hudebního 
pavilonu na pozemku u 
rodinného domu kód A v ploše OB kód C v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (9/0/0)

Nové podn ty na úpravy ÚP

strana 2 z 4



íslo 
úpravy

M
katastrální území, parc. 

. 
p edm t stav návrh vyjád ení M komise

1256 Praha 6 Dejvice 2162/1, 2162/2
Garáž a zahradní 
domek kód A v ploše OB kód D v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (9/0/0)

1257
Praha - 
Lipence Lipence 969, 970

Výstavba rodinného 
domu kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (9/0/0)

1264
Praha - 
Šeberov Šeberov 530/2

Výstavba 
zdravotnického 
za ízení Alzheimer  - kód A v ploše OB kód E v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (8/0/1)

1269
Praha - 

eporyje
eporyje 

1553/8,9,10,11 a 218/2
Výstavba adových 
rodinných dom kód B v ploše OB

kód D v ploše OB na pozemcích 
p. . 1553/ 8, 9,10,11 a 218/2, v 
ostatní ploše ponechat kód B

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (9/0/0)

1271 Praha 4

Kr  2297/1; 2297/7; 
2297/8; 2297/9; 
2297/10; 2297/11; 
2297/12

Obytný soubor lokalita 
"U Spole enské 
zahrady" v Praze 4 - 
Kr i

kód B v ploše SV
kód C v ploše SV

kód C v ploše SV
kód E v ploše SV nesouhlasí NE (8/0/1)

1275 Praha 16

Radotín 503/1-3, 504, 
517/1-4, 518-519, 
520/1, 521, 2613, 
2614/1-2, 340, 341, 
342/1-2, 342/4-7, 
343/1-3, 344

Zrušení kódu míry 
využití území kód D v ploše SV plocha SV souhlasí NE (8/0/1)

1276 Praha 11
Chodov 3479/2; 
3479/3; 3479/4; 3480 Bytový areál Blažimská

Kód B v ploše OB
Kód D v ploše OB Kód F v ploše OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (9/0/0)

1278 Praha 8 Karlín soubor pozemk
Obchodní centum 
Invalidovna

a) kód I
b) kód H

úprava bude up esn na dle 
p edložené studie souhlasí NE (9/0/0)

1279

Praha - 
P ední 
Kopanina

P ední Kopanina 
358/15

Stavba rodinného 
domu kód A v ploše OB kód C v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (9/0/0)

1280

Praha - 
Dolní 
Chabry

Dolní Chabry 
1372/214, 1372/215

Dostavba dvou 
adových rodinných 

dom kód B v ploše OB kód D v ásti plochy OB souhlasí NE (9/0/0)

1282
Praha - 
Libuš

Písnice 845/105, 
845/107, 845/112, 
845/113, 846/1, 846/15 Výstavba t í viladom kód B v ploše OB kód C v ásti plochy OB nesouhlasí NE (9/0/0)

1284
Praha - 
Troja

Troja 1480/1-4, 1479/1-
4

Výstavba rodinných 
dom kód A v ploše OB

kód B v ásti plochy OB
kód C v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (8/0/1)

strana 3 z 4



íslo 
úpravy

M
katastrální území, parc. 

. 
p edm t stav návrh vyjád ení M komise

1289 Praha 5
Smíchov 2843/3; 
2844/5,6,7

Dostavba m stského 
bloku Plze ská v ul. 
Kovák kód G v ploše SMJ kód S v ásti plochy SMJ

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (9/0/0)

1300 Praha 5 Smíchov 1295
Výstavba 
polyfunk ního domu kód D v ploše SV kód S v ásti plochy SV

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (9/0/0)

1302

Praha - 
Dolní 
Chabry

Dolní Chabry 1374/30-
32, 1374/36-38, 
1374/40-42, 1374/44, 
1374/58-60, 1374/133-
148, 1374/151

Výstavba 38 bytových 
dom

a) kód D v ploše 
OV
b) kód D v ploše 
OB

a) kód E v ásti plochy OV
b) kód F v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (9/0/0)

1303 Praha 7 Holešovice 1179/2
Výstavba bytového 
objektu kód F v ploše OV kód I v ásti plochy OV

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila NE (9/0/0)

1306 Praha 16
Radotín 1862/16, 
1862/37

P ístavba zimní 
zahrady kód B v ploše OB kód C v ásti plochy OB souhlasí NE (7/0/2)

strana 4 z 4



Úpravy ÚP p erušené

íslo 
úpravy

M
katastrální území,

 parc. . 
p edm t stav návrh vyjád ení M

komise
 4.5.2015

komise 
18.5.2015

938 Zbraslav Zbraslav p. .2877/21

Nástavba Školícího 
st ediska, restaurace a 
hotelu "Nad Kamínkou" kód C v ploše SV

kód D pro plochu SV na 
pozemku p. . 2877/21,
v ostatní ploše ponechat kód C

SÚ P16 konstatoval, 
že umíst ním 
nástavby nedojde k 
podstatnému snížení 
i zm n  rázu, M  se 

nevyjád ila

spíše  NE 
(6/0/4) v tšina 
z p ítomných 
nedoporu ila 

p erušeno 
(11/0/0)

1219 Praha 7
Holešovice 1173, 
1174, 1177/1

Výstavba 
polyfunk ního domu - 
JATE NÍ

kód F v ploše OV 
s požadavkem 
souvislé parkové 
plochy 
/ZP=400m2/

kód I pro plochu OV na 
pozemcích p. . 1173, 1174 a 
1177/1,
v ostatní ploše ponechat kód F nesouhlasí

P erušeno na 
p íšt , vyžádat 
stanovisko 
M , IPR - 1 
výkres

p erušeno 
(11/0/0)

íslo 
úpravy

M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh vyjád ení M komise

1237 Praha 16

Radotín 344/1, 357/1, 
517/1, 518, 520/1 a 
další

Vybudování nového 
radotínského centra 
prost ednictvím 
kompaktn jších forem 
zástavby kód D v ploše SV kód F v ásti plochy SV

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila

p erušeno 
(11/0/0)

1251 Praha 20

Horní Po ernice 
3968/2, 3968/11-
13,/17,/27,/28,/39, 
3976/39, 3968/40, 
3070/41

VGP park, IV. etapa, 
výstavba datového 
centra a areálu MALL kód D v ploše ZVO kód E v ploše ZVO

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila

p erušeno 
(9/0/0)

1252 Praha 8 Karlín 670/2-4, 670/7-9

Novostavba 
polyfunk ní budovy 
Korybutova - Na 
Špitálsku kód H v ploše SV

kód I pro plochu  SV na 
pozemcích p. . 670/2-4 a 670/7-
9, v ostatní ploše ponechat kód 
H

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila

p erušeno 
(8/0/1)

Podn ty na úpravy ÚP rozpracované na dle Metodického pokynu

Nové podn ty na úpravy ÚP

strana 1 z 2



íslo 
úpravy

M
katastrální území, parc. 

. 
p edm t stav návrh vyjád ení M komise

1255
Praha - 
Suchdol

Suchdol 1138/1, 
1138/2

Rozd lení stávajícího 
rodinného domu a 
pozemku na dv  
samostatné ásti kód B v ploše OV kód C v ásti plochy OV

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila

p erušeno 
(9/0/0)

1262
Praha - 
Suchdol

Suchdol 74/1-2, 74/4-
5, 74/15-16, 74/18-19, 
74/23-35

Výstavba rodiných 
dom kód A v ploše OB kód B v ásti plochy OB nesouhlasí

p erušeno 
(9/0/0)

1263
Praha - 
Kunratice

Kunratice 2354/44, 
2354/45

Výstavba dvou 
rodinných dom  a 
p ístupové komunikace kód A v ploše OB kód C v ásti plochy OB

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila

p erušeno 
(9/0/0)

1268
Praha - 

áblice áblice 1548/2
Umíst ní zahradního 
domku kód B v ploše OB

kód C v ploše OB na pozemku 
p. . 1548/2,
v ostatní ploše ponechat kód B

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila

p erušeno 
(9/0/0)

1270
Praha - 
Troja Troja 1447/2, 1449/3

Zrušení kódu míry 
využití území kód A v ploše OB plocha OB souhlasí

p erušeno 
(9/0/0)

1272
Praha - 
Kolod je

Kolod je ásti 
pozemk  611/4, 611/6, 
614/1-2, 615

Zrušení kódu míry 
využití území kód C v ploše SV plocha SV souhlasí

p erušeno 
(9/0/0)

1273
Praha - 
Kolod je

Kolod je ásti 
pozemk  611/1, 611/4-
5, 613/1

Zrušení kódu míry 
využití území kód B v ploše OB plocha OB souhlasí

p erušeno 
(9/0/0)

1274
Praha - 
Kolod je

Kolod je 611/2, 613/2-
3, 613/5 a ásti 
pozemk  611/1, 613/1

Zrušení kódu míry 
využití území kód B v ploše SV plocha SV souhlasí

p erušeno 
(9/0/0)

1281

Praha - 
Dolní 
Chabry

Dolní Chabry 526/1, 
526/3 a 527/3

Objekt ve ejné 
vybavenosti kód C v ploše OB kód E v ploše OB souhlasí

p erušeno 
(9/0/0)

1287 Praha 9

Vyso any 
1840/2,4,5,6,7,8,9; 
1845/2,4,8,10,11,12,13
,14,15; 1848/11

Výstavba projektu 
Nová Harfa kód D v ploše SV kód G v ásti plochy SV

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila

p erušeno 
(9/0/0)

1301 Praha 20
Horní Po ernice 
4184/1-3

P ístavba skladové 
haly kód B v ploše SV kód C v ásti plochy SV

postoupil SÚ            
M  se nevyjád ila

p erušeno 
(9/0/0)

strana 2 z 2


